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TIIVISTELMÄ

Sosiaalimenot vuonna 1983 sekä ennakkotiedot vuodelle 1984.
Helsinki 1986. Suomen virallinen tilasto. Sosiaalisia erikoistutkimuksia 
XXXII.107.

Julkaisu sisältää vuosia 1983 ja 1984 koskevien sosiaalimenotietojen li­
säksi myös takautuvat sarjat alkaen vuodesta 1975. Laskelmat noudattavat 
pohjoismaista sopimusta.

Laskelmassa kerätään yhteen sosiaali- ja terveyspol itiikkaan liittyvät 
menot. Menot on käyttötarkoituksen mukaan jaettu yhdeksään pääryhmään ja 
edelleen yksityiskohtaisempiin alaryhmiin. Laskelmaan sisältyy tiedot 
myös menojen rahoituslähteistä.

Sosiaalimenot olivat vuonna 1984 kaikkiaan 73,5 miljardia markkaa kun 
mukaan ei lasketa palvelujen käyttäjiltä perittyjä maksuja. Mainitut 
käyttäjämaksut mukaanlukien menot olivat 76,7 miljardia markkaa.

Eri pääryhmien osuus sosiaalimenoista ilman käyttäjämaksu ja oli vuonna 
1984 seuraava: vanhuus ja työkyvyttömyys 40,2 %, sairaus ja terveys 
27,4 %, perhe ja lapset 16,5 %, työttömyys 5,6 %, sotilasvammakorvaukset 
ja sotaeläkkeet 2,8 %, tapaturmat 2,0 %, verotuksen lapsivähennykset 
1,6 % ja yleinen ja erittelemätön avustus 0,5 % sekä hallintomenot 3,3 %. 
Sosiaalimenoista rahoittivat valtio 31,3 %, kunnat 16,6 %, työnantajat
43.7 %, vakuutetut 8,4 %.

Bruttokansantuotteeseen verrattuna sosiaalimenot olivat vuonna 1984
23.7 % ilman käyttäjämaksuja ja 24,9 % ne mukaanluettuna.

Avainsanat: Sosiaalimenot. Sosiaaliturvan rahoitus. Julkiset menot.



SAMMANDRAG

Socialütgifterha är 1983 samt förhandsuppgifter om 1984 ärs 

sociälutgifter. Helsingfors 1986. Finlands officiella Statistik 

Sociala specialuhdersöknihgar XXXII:107.

Publikationen innehSller üppgifter om socialutgifterna Sren 1983 och 
1984 samt tidsserier om utvecklingen Sedan Sr 1975. Uppläggningen 
följer en nordisk överenskommel se.

Statistiken omfattar ütgifterna frSn social- och hä 1 sovSrdspol itikens 
omrSde. Ütgifterna indelas enligt användningsändamSl i niö huvudgrupper 
och vidare pS ett mer detaljerat satt. Statistiken omfattar ocksä 
üppgifter om social- och hälsövSrdens firiansiering.

Social ütgifterna var Sr 1984 sammanlagt 73,5 miljarder markj dS man 
frSnräknar avgifter som uppburits av konsümenterna. Om man lägger tili 
de avgifter konsümenterna betalat för tjänster stiger ütgifterna tili
76,7 miljarder mark.

Socialütgifterna, exklusive de avgifter konsümenterna betalat, 
fördelade sig Sr 1984 enligt huvudgrupp pS följande satt: Slderdom och 
invaliditet 40,2 %, sjukdom och häl sa 27,4 %, familjer och barn 16,5 %, 
arbetslöshet 5,6 %, militärskadeersättningar öch krigspensioner 2,8 %, 
olycksfall 2,0 %, barnavdrag i be sk attn i n gen 1,6 %, allmän och 
öspecificerad hjälp 0,5 % samt förvaltning 3,3 %.

Av socialutgifterna finansierade staten 31,3 %, kommunerna 16,6 %, 
arbetsgivarna 43,7 % och de försäkrade 8,4 %.

Socialutgifterna utgjorde Sr 1984 23,7 % av BMP. Om man medräknar de 
avgifter konsümenterna erlagt för tjänsterna b ü r  andelen av BMP 
24,9 %.

Uppslagsord: Socialutgifter, Finansiering av socialskyddet. Offentliga 
utgifter.



SUMMARY

Social Expenditure in 1983 and Preliminary Data for 1984. 
Helsinki 1986. Official Statistics of Finland. Special 
Social Studies XXXII:107.

This report includes calculations of social expenditure in 
1983 and 1984 and development trends from the year 1975. The 
calculation methods are in accordance with a Nordic agreement.

The calculations include collected data on expenditures re­
lated to health and welfare policy. Expenditure is broken 
down into nine main categories and more detailed subcategories 
according to use. The calculations also include data on the 
financing of expenditures.

Total expenditure on social security, excluding user fees,, 
amounted to FIM 73.5 billion in 1984. User fees included, the 
total was FIM 76.7 billion.

The breakdown of social expenditure by main categories in 1984 
was as follows: old age and disability 50.2%, sickness and 
health 27.4%, family and children 16.5%, unemployment 5.6%, 
military injury compensation and war pensions 2.8%, accidents 
2.0%, estimated municipal and state tax allowances for 
children 1.6%, public and unspecified assistance 0.5% and 
administrative costs 3.3%. The state funded 31.3% of social 
expenditure, the municipalities 16.6%, employers 43.7% and the 
insured 8.4%.

In 1984 social welfare expenditure amounted to 23.7% of the 
gross national product excluding user fees and 24.9% including 
such fees.

Key words: Social welfare expenditure. Financing of social 
welfare. Public expenditure.



Sosiaali-ja terveysministeriön tutkimusosasto saattaa julkisuuteen 

lopullisen laskelman sosiaalimenoista vuodelta 1983 ja ennakkotiedot 

vuodelta 1984.

Aikaisemmista vuosista poiketen ei ennakkolaskelmaan ole pystytty las­

kemaan taulua menojen rahoituksesta varojen yksityiskohtaisen käyttö­

tarkoituksen mukaan. Tämä johtuu siitä, että vuoden 1984 alusta voi­

maantulleen sosiaali- ja terveydenhuollon suunnittelua ja valtion 

osuutta koskevan lakipaketin (VALTAVA) johdosta valtion tilinpäätökseen 

ei enää sisälly yksityisk oh tai sia tietoja sosiaalihuollon eri 

toimintojen menoista; aikaisemmin sosiaaliluokituksen toimesta kerät­

tyjen kuntien sosiaalihuollon menojen tilastointi on vuodesta 1984 

lähtien lopetettu eivätkä VALTAVAN rekisterit ainakaan toistaiseksi 

sisällä tarvittavia tietoja.

Sosiaalimenojen kokonaismäärä sekä sen rahoitusjakautuma on todennäköi­

sesti lopullinen.

Samasta syystä on myös aikaisempiin julkaisuihin sisältynyt luku 4. 

Tilastolähteet ja eräitä suoritetietoja on jouduttu jättämään pois, 
koska sosiaalihuollon osalta ei tietoja vuodelta 1984 ole saatavissa.

Sosiaalimenojen keräämisestä ja käsittelystä vastaa osaksi tutkija Esa 

Arajärvi tekstistö ja lopullisesti julkaisusta tutkija Lars Kolttola.

Sosiaali- ja terveysministeriön tutkimusosastossa helmikuussa 1986

Osastopääl1ikkö Annikki Suviranta
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1. SOSIAALIMENOLASKELMAN PERUSTEET

Sosiaali- ja terveysministeriön tutkimusosastossa laadittava sosiaali­

menolaskelma noudattaa pohjoismaisen sopimuksen periaatteita. Pohjois­

maista tilastoa on kehitetty Pohjoismaiden ministerineuvoston alaisen 

Pohjoismaisen sosiaalitilastokomitean (N0S0SK0) puitteissa jatkuvassa 

yhteistyössä 40 vuotta ja nykyisellään eri maiden tilastot ovat lähes 

vertailukelpoisia. Vertailukelpoisuus koskee erityisesti sosiaalisista 

etuuksista julkiselle sektorille aiheutuvia suoria kustannuksia. Puut­

teita vertailukelpoisuuteen sosiaaliturvan kokonaiskustannuksissa ai­

heuttaa lähinnä se, että sosiaali- ja terveyspalveluista niiden käyttä­

jien maksamia maksuja ei toistaiseksi ole pystytty ottamaan tilastoon 

mukaan lähinnä niiden puuttuvan tilastoinnin johdosta joissakin maissa 

mistä aiheutuu, että sosiaalimenot esitetään niiden todellista määrää 

pienempänä ja eri perustein kuin kansantulolaskelmissa.

Toinen eroavuutta sekä edunsaajan nettoetuudessa että alan bruttome­

noissa aiheuttava-seikka on sosiaalisten tulonsiirtojen erilainen vero­

tuskäytäntö eri maissa sekä se, että maiden välillä on eroja siinä, 

annetaanko etuus suorana tulonsiirtona vaiko sosiaalisena verovähennyk­

senä .

Parantaakseen vertailukelpoisuutta on M0S0SK0 teettänyt kaksi tutki­

musta. Niistä toinen, asiakasmaksuja koskeva, on julkaistu NOSOSKOn 

toimittaman kolmen vuoden välein ilmestyvän viimeisen julkaisun liit­

teenä (Avgifter för hälso- och socialvärd i de nordiska länderna 1981, 

liite julkaisuun Social trygghet i de nordiska länderna. Nordisk sta­

tisti sk skriftserie nr. 43. Helsingfors 1984.)

Toinen tutkimus, joka selvittää verotuksen ja sosiaalisten verovähen­

nysten vaikutusta sekä sosiaalisten tulonsiirtojen kokonaiskustannusten 

että edunsaajan nettoetuuden pohjoismaiseen vertailtavuuteen on myöskin 

ilmestynyt sekä tanskaksi että käännös suomeksi. (Jtfrgen Stfndergaard og 

Henning Stfrensen: Sammenligning af udgifter ti 1 social e kontantydel ser 

i Norden. En understögelse af beskattningens betydning for
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tværnationale sammenligninger af sociale udgifter. Nordisk statistisk 

Sekretariat, Tekniske rapporter 33. Kobenhavn 1984. Suomeksi: Verotuk­

sen vaikutus sosiaalimenojen vertailtavuuteen Pohjoismaissa. Sosiaali- 

ja terveysministeriön tutkimusosason Julkaisuja 14/1984.)

Koska edellä mainittujen tutkimusten sovellutuksia pohjoismaiseen ti­

lastoon ei vielä ole ehditty kehitellä ja sopia NOSOSKOssa, ei niiden 

aiheuttamia lopullisia muutoksia ole vielä voitu ottaa huomioon myös­

kään tässä julkaisussa.

Tilastosarjat on tässä julkaisussa laskettu seuraavalla kahdella so- 

siaalimenokäsitteellä:

1. Sosiaalimenot ilman käyttäjämaksuja, mikä tarkoittaa voimassa olevaa 

pohjoismaista sosiaalimenokäsitettä. Tämä käsite vastaa lähinnä ai­

kaisemmissa Suomen sosiaalimenoja kai suissa käytettyä nettomenokäsi- 

tettä. Aikaisempiin nettolukuihin on lisätty

- sairausajan palkat

- työterveyshuollosta työnantajien maksettavaksi jäävät osuudet

- avustuskassojen maksamat muut kuin lakisääteiset korvaukset

2. Sosiaalimenot käyttäjämaksut mukaanluettuina. Tämä sarja vastaa 

aikaisempaa, vuodesta 1977 vuoteen 1982 laskettua bruttomeno sarjaa. 

Käsite poikkeaa pohjoismaisesta sosiaalimenokäsitteestä ainoastaan 

siltä osin, että sosiaali- ja terveyspalveluista perityt käyttäjä­

maksut on laskettu mukaan sosiaalimenoiksi ja se on lähempänä kan­

santulolaskelmissa käytettyä. Aikaisempaan bruttomenosarjaan on 

lisätty avustuskassojen muut kuin lakisääteiset korvaukset, mitkä 

sisältyvät myös pohjoismaiseen tilastoon.

Muita vuosien 1983 - 1984 tilastoja koskevia, yhteispohjoisimaisia 

tilastointi periaattei ta:

Tilastoidaan vain käyttömenot. Rahastojen korkotuottoja ei tilastoida. 

Tilastossa näkyvä rahaston ylijäämä/alijäämä on järjestelmän vuosittain 

kerättyjen vakuutusmaksujen ja menojen (ml. hallinto) erotus. 

Hallintomenot tilastoidaan erikseen yhtenä eränä.
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EEC-maiden sosiaalimenotilasto on nykyisellään käsitteellisesti hyvin 

lähellä pohjoismaista sosiaalimenotilastoa.

Poikkeamat ovat:

Työttömyyskoulutus kokonaisuudessaan kuuluu pohjoismaiseen tilastoon, 

EEC:n tilastoon vain maksetut päivärahat.

Palkkaturvamenot ovat mukana EEC:ssä mutta eivät pohjoismaissa. 

Lapsivähennykset verotuksessa eivät sisälly EEC-tilastoon.

EEC tutkii parhaillaan, kuten NOSOSKOkin, verotuksen vaikutuksen ja 

käyttäjämaksujen sisällyttämistä sosiaalimenotilastoon.

Kansainvälinen Työjärjestö ILO kerää myös tilaston sosiaalimenoista. 

Sen tilastosta puuttuvat mm. työehtosopimuksin sovitut etuudet samoin 

kuin työnantajan suoraan työntekijöilleen maksamat lakisääteisetkin 

sosiaalietuudet kuten esim. sairausajalta maksetut palkat.

0ECD:n selvitykset jäsenmaiden sosiaalimenoista sisältävät myös koulu­

tusmenot.

Sosiaalimenojen kansainvälisessä vertailussa on oltava varovainen. 

Lähinnä vertailukelpoisia ovat pohjoismaiden M0S0SK0:.n sosiaal imenokä- 

sitteen mukaan lasketut menot, vaikka siinäkin verotuksen vaikutuksen 

huomioon ottaminen tuo myöhemmin parannusta vertailtavuuteen.

Suomen tilaston laskuperusteista mainittakoon seuraavaa:

Yhdistysten ja järjestöjen harjoittaman sosiaalisen toiminnan kustan­

nukset ovat laskelmissa mukana vain valtion ja kuntien suorittamien 
avustusten osalta. Raha-automaattiyhdistyksen tuotosta jaetut avustuk­

set on kirjattu valtion menoina.

Valtion ja kuntien toimiessa työnantajina on niiden tässä ominaisuudes­

sa suorittamat maksut kirjattu työnantajien sarakkeeseen. Vakuutettujen 

sarake samoin kuin työantajat -sarake sisältää lakisääteisten sosiaali­

turvaan liittyvien maksujen lisäksi jonkin verran sopimuksenvaraisesta 

lisäeläketurvasta aiheutuneita maksuja.
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Sosiaalimenolaskelman perusteena oleva tilastoaines on kerätty ja koot­

tu pääasiassa muita tarkoituksia varten laadituista tilastoista, toi­

mintakertomuksista ja muista vastaavista lähteistä. Laskelman perustee­

na olevan tilastomateriaalin osittaisesta epätarkoituksenmukaisuudesta 

ja hajanaisista laatimisperusteista johtuen laskelmissa on jouduttu 

turvautumaan jossain määrin arviolaskelmiin.

Valtion osalle kirjattujen menojen, lähteenä on käytetty valtion tilin­

päätöstä. Kuntien osalle kirjattujen menojen päälähteenä on vuoteen 

1983 asti ol-lut sosiaalihallituksen suunnittelu- ja tilastotoimistossa 

laadittava kuntien sosiaalitoimen menoja koskeva tilasto. Lisäksi käy­

tetään kuntien taloustilastoa, sairaalatilastoa ja eräitä muita laitos- 

tilastoja. Vakuutusperiaatteella toimivia järjestelmiä koskevat tiedot 

on saatu kyseisten laitosten tuloslaskelmista tai vastaavista tilasto­

julkaisuista. Näistä mainittakoon Kansaneläkelaitoksen tilastollinen 

vuosikirja, Eläketurvakeskuksen tilastojulkaisut ja sosiaali- ja ter­

veysministeriön vakuutusosaston toimittama Vakuutusyhtiöt -tilasto.

Vuoden 1984 alusta voimaantulleen sosiaali- ja terveydenhuollon suun­

nittelua ja valtion osuutta koskevan lain (VALTAVA) yhteydessä uusit­

tiin valtion ja kuntien sosiaalitoimen tilastointi. Uudet rekisterit 

eivät olleet tämän laskelman valmistuessa vielä niin valmiita, että 

tarvittavia tietoja olisi saatu. Jatkossa sosiaalimenolaskelmat tulevat 

perustumaan näihin rekistereihin. Vuoden 1984 ennakkotiedoissa on puut­

tuvia tietoja etenkin pääluokissa terveys ja sairaus, vanhuus ja työky­

vyttömyys ja perhe ja lapset. Pääryhmiin on lisätty luokittelematon 

erä, joka koostuu niistä menoista, joita ei ole voitu jakaa luokituksen 

mukaisesti. Tietojen puute estää erityisesti pääluokitiaisen rahoitus­

osuuksien esittämisen valtion ja kuntien osalta.
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2. SOSIAALIMENOJEN KEHITYS

2.1. Kokonaismenot ja niiden jakauma pääryhmittäin vuosina 1983 ja 1984

Sosiaalimenojen loppusumma ilman käyttäjämaksuja oli vuonna 1983 

64 979,6 mi1j . markkaa ja oli siten nimellisarvoltaan 15,7 prosenttia 

suurempi kuin vuonna 1982. Alustavan ennakkolaskelman mukaan sosiaalime­

nojen loppusumma kohosi vuonna 1984 73 546,6 milj. markkaan ja siten

13,2 prosenttia suuremmaksi kuin vuonna 1983. Sosiaalimenojen loppusumnan 

reaalinen kasvu oli kuluttajahintaindeksillä punnittuna vuonna 1982 

8,4 %, vuonna 1983 6,6 % ja vuonna 1984 5,8 %. Laskettaessa sosiaalime­

noihin mukaan myös palvelujen käyttäjien maksamat osuudet olivat sosiaa­

limenot vuonna 1983 67 864,8 milj. mk ja 1984 ennakkotietojen mukaan

76 714,0 milj. mk. Palvelujen käyttäjät maksoivat vuonna 1983 2 885,2

milj. markkaa ja vuonna 1984 3 167,4 milj. markkaa.

Taulukossa 1 on laskettu sosiaalimenojen jakautuminen eri pääryhmiin vuo­

desta 1975 alkaen sekä markkoina että prosenttiosuuksina. Prosenttiluvut 

antavat kuvan sosiaalipoliittisten toimenpiteiden painotteisuudesta kuna­

kin vuonna sekä. kertovat myös kunkin pääryhmän osuuden kehityksen näiden 

vuosien aikana. Markkamääräiset osuudet ovat kunkin vuoden käypää rahaa, 

joten niiden tarkastelu eri ryhmien kesken on mielekästä vain samaa vuot­

ta koskien. Vuoden 1984 alusta voimaantulleen valtionosuutta koskevan 

(VALTAVA) lain yhteydessä tehtyjen tilastojärjestelmien muutoksien joh­

dosta vuoden 1984 ennakkotiedot ovat vähemmän luotettavia kuin aikaisem­

pina vuosina.

Tarkasteltaessa menoja, joihin käyttäjämaksut sisältyvät, todetaan kehi­

tyksen olevan varsin samanlainen kuin ilman näitä osuuksia. Terveys ja 

sairaus -pääryhmän osuus on tasoltaan runsaat 1,5 prosenttiyksikköä kor­

keampi tässä tarkastelussa, perhepolitiikan osuus on lähes sama riip­

pumatta siitä, ovatko käyttäjämaksut mukana vai eivät. Muiden ryhmien
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STM, Tutkimusosasto

Taulukko 2. Sosiaalimenojen (ilman käyttäjämaksuja) pääryhmittäinen jakauma sekä 
muutos edellisestä vuodesta

Tabell 2. Socialutgifternas (exkl. klientavgifter) fördelning enligt huvudgrupp 
samt förändringarna jämfört med föregäende Sr

Table 2. Social security expenditure (excl. user fees) by main category and 
change from the year before

Pääryhmittäin, % - Muutosta edellisestä
Huvudgrupp, % - vuodesta, % - Föränd-
By main gategory, % ring frSn föregäende

Sr, % - Change from the 
. _____ _ ______year before, %_________

........ 1982 1983 1984* 1983 1984*

1. Sairaus ja terveys - 
Sjukdom pch hälsa - 
Sickness and health 27,5 26,8 27,4 12,6 16,0

2. Tapaturmat - Olycksfäll - 
Accidents 1,9 2,0 2,0 19,7 13,1

3. Työttömyys - Arbetslöshet - 
Unemployment 6,4 6,4 5,6 15,4 -1,3

4. Vanhuus ja työkyvyttömyys - 
Älderdom och invaliditet - 
Old-age and disability 39,0 39,4 40,2 ' 17,3 15,2>

5, Perhe ja lapset - 
Familj och barn - 
Family and children 16,7 16,9 16,5 17,2 10,8

6. Yleinen ja erittelemätön - 
Allmänna och ospecificerade 
utgifter - Public and un­
specified assistance 0,5 0,5 0.5 12,8 12,9

7. Sotilasvammakorvaukset ja 
sotaeläkkeet - Militärs- 
kadeersättningar och krigs- 
pensioner - Military 
injuries compensations 
and war pensions 2,8 2,8 2,8 16,8 13,1

8. Lapsivähennykset verotuk­
sessa - Barnavdrag vid 
beskattningen - Estimated 
communal and state tax 
rebates for children 1,8 1,7 1,6 8,2 7,6

9. Hallinto - Administration - 
Administration 3,4 3,5 3,3 17,0 9,3

Yhteensä - Inalles - Total 100,0 100,0 100,0 15,7 13,2

* Ennakkotieto - Förhandsuppgift - Advance information.



9

osuudet puolestaan jäävät käyttäjämaksut huomioivassa tarkastelussa pie­

nemmiksi kuin ilman käyttäjämaksuja.

Sosiaalimenojen prosentuaalinen jakauma eri pääryhmien kesken oli vuosien 

1982 ja 1983 tarkistettujen ja vuoden 1984 ennakkolaskelmien mukaan tau­

lukon 2 mukainen.

Vanhuus ja työkyvyttömyys sekä sairaus ja terveys -tehtäväryhmien menojen 

suhteelliset osuudet muodostavat yhdessä runsaat kaksi kolmasosaa koko 

sosiaalisen toiminnan kustannuksista ja kuvastavat siten harjoitetun so­

siaalipolitiikan terveydenhuolto- ja eläkepoliittista painotteisuutta. 

Vuonna 1984 on kasvu ollut nopeinta vanhuus ja työkyvyttömyys ja sairaus 

ja terveys -ryhmissä.

Vuoden 1983 alussa tuli voimaan kansaneläkeuudistuksen IIA vaihe. Uudis­

tuksen tärkeimpiä vaikutuksia olivat tukiosan ja tukilisän yhdistäminen 

lisäosaksi, johon samalla tehtiin tasokorotus. Työtuloja ei enää huomioi­

da lisäosaa määrättäessä. Lisäksi tulokäsitteitä on muutenkin tarkistet­

tu. Uudistuksen yhteydessä muuttuivat kansaneläkkeen pohjaosa ja lisäosa 

veronalaisiksi tuloiksi. Sosiaalimenolaskelmassa (3.1.) on tarkistettu 

lapsivähennyksen suuruus verotuksessa. Tästä johtuen sen osuus ei ole 

lisääntynyt niin kuin aikaisemmin.

2.2. Tulonsiirtojen osuus ja veronalaisuus pääryhmittäin

Sosiaalimenoihin sisältyy periaatteessa kahta eri tyyppiä olevia etuuk­

sia: toisaalta rahana maksettavia ja toisaalta subventoituun hintaan tai 

ilmaiseksi saatavia palveluja. Tulonsiirroista saatava nettoetuus riippuu 

siitä onko etuus veronalaista vai ei. Taulukossa 3 esitetään sosiaalime­

nojen pääryhmiitäinen jakauma tulonsiirtoihin ja pal vei uetuuksiin sekä 

tulonsiirtojen jakauma veronalaisiin ja verovapaisiin etuuksiin.

Sairaus ja terveys -pääryhmässä palvelujen tuottamiskustannukset vievät 

lähes 80 % pääryhmän menoista, kun muissa pääryhmissä tämä osuus jää 

huomattavasti pienemmäksi. Tulonsiirtojen osuus kokonaismenoista on 

runsaat 60 %. Veronalaisia tulonsiirroista oli vuonna 1984 78 %.
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Taulukko 3 

Tabell 3. 

Table 3.

Tulonsiirtojen osuus m1lj. mk ja prosentteina sosiaalimenoista (Ilman käyttäjämaksuja) pääryhmittäin sekä 
veronalainen osuus tulonsiirroista vuosina 1983 ja 1984*
Kontanthjälp 1 m1lj. mk ooh 1 procent av sodalutglfterna (exkl. kHentavglfter) enllgt huvudgrupp samt den 
skattepUgtlga andelen av kontanthjälpen Sren 1983 och 1984*
Cash benefits as mill. Fmk and percent of social expenditure (excl. user fees) by main category and the taxable 
proportion of cash benefits 1n 1983 and 1984*

Pääryhmä - Huvudgrupp - 
By main gategory

Sosiaalimenot 
Soclala utgifter - 
Social expenditure

Siltä .tulonsiirtoja - 
Härav koiitanthäjl p - 
Of which cash benefit

Siltä veronalaista -
Härav skattepliktig kontanthjälp -
Of which taxable

1983
m1lj. mk

1984* 
ml1 j . mk

1983
tnilj. mk %

1984* 
milj. mk %

1983
milj. mk %

1984* 
milj. mk %

1. Sairaus Ja terveys - 
Sjukdom och hälsa - 
Sickness and health 17 396,9 20 180,4 3 791,1 21,8 4 348,8 21,5 . 3 779,3 99,7 4 336,6 99,7

2. Tapaturmat - Olycksfall - 
Accidents 1 290,6 1 459,5 1 035,5 80,2 1 167,9 80,0 1 035,5 100,0 1 167,9 100,0

3. Työttömyys ^ Arbetslöshet - 
Unemployment 4 169,6 4 117,0 3 100,8 74,3 3 058,0 74,3 1 380,9 44,6. 1 366,7 44,7

4* Vanhuus ja työkyvyttömyys - 
Al.derdom och Invaliditet - 
Old-age and disability 25 658 ,5 29 571.1 23 417,0 91,3 26 802,3 90,6 22 494,9 96,1 25 789,7 96,2

5. Perhe ja lapset - 
Famllj och barn - 
Family and children 10 976,1 12 156,5 7 561,5 68,9 8 162,8 67,1 3 759,.91 50,2 4 225,1 51,8

6. Yleinen ja erittelemätön - 
Allmänna och ospeclflçerade 
utglfter - Public and un­
specified assistance 322,5 364,2 263,6 81,7 332.3 91,2

7. Sotilasvammakorvaukset ja 
sotaeiakkeet * MWtSrskadeer- 
sâttnlngar och krigspenstoner 
- Military Injuries compen­
sations and war pension 1, 845,2 2 087,6 1 702,7 92,3 1 873,2 89,7

8. lapsivähennykset verotuk­
sessa - Barnavdrag vld ' * • 
heskattningen - Estlmated 
coranunal and State tax 
rebates för chlldren 1 076,0 1 158,0 1 076,0 100,0 1 158,0 10.0,0

. • .

9. Hallinto - Administration - 
Adninlstratlon 2 244,2 2 452,3 - - - - - - - -

Yhteensä - Inalles - Total 64 979,6 73 546.6 41 948,2 64,6 46 903.3 63.8 32 486.5 77,3 36 886.4 78.6



11

Kuvio 2. Tulonsiirtojen osuus pääryhmien menoista 
(ilman käyttäjämaksuja) vuonna 1984

Diagram 2. Kontanthjälpens andel av socialutgifter
(exkl. klientavgifter) inom varje huvudgrupp är 1984

Chart 2. The share of cash benefits of social expenditure 
(excl. user fees) by main category 1984

¡ 7 y T  V E R O N A L A I N E N  I V ’vl V E R O V A P A A  Y77Zk P A L V E L U

1. Sairaus- ja terveys

2. Tapaturmat

3. Työttömyys

4. Vanhuus- ja työkyvyttömyys

5. Perhe ja lapset

6. Yleinen ja erittelemätön

7. Sotainv. ja kaatuneet

8. Verovähennykset

9. Hai 1 into
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Veronalaisten tulonsiirtojen osuus kaikista tulonsiirroista on kuitenkin 

edelleen Suomessa pieni verrattuna muihin pohjoismaihin.

2.3. Rahoitus ja rahoitusosuudet vuosina 1983 ja 1984

Kirjaamisperusteiden mukaan sosiaalimenojen rahoituslähteinä ovat valtion 

ja kuntien verovaroista suoritetut osuudet sekä työnantajien ja vakuutet­

tujen sosiaalivakuutusmaksut ja muut suoritukset. Vakuutusmaksut on suu­

rimmaksi osaksi sidottu palkkasummaan tai veroäyriin. Näiden lisäksi on 
tilastoitu myös käyttäjien suorittamat hoito- ja potilasmaksut. Valtion 

ja kuntien työnantajan ominaisuudessa suorittamat menoerät on kirjattu 

työnantajien suorituksiksi.

Taulukosta 4 ilmenee, että sosiaalimenojen kokonaisrahoituksessa on val­

tion osuus noussut hitaasti vuosi vuodelta ja oli vuonna 1983 33,6 % ko­

konaisrahoituksesta ilman käyttäjämaksuja. Vuonna 1984 ennakkotietojen 

mukaan valtion osuus on kääntynyt laskuun ja oli 31,3 %. Kuntien osuus on 
ollut viime vuosina 14 - 15 välillä, vuonna 1983 15,3 % ja vuonna 

1984 16,6 %. Työnantajien rahoitusosuus on laskenut selvästi vuosina 

1978 - 1984, vuonna 1983 osuus oli 43,9 % ja vuonna 1984 43,7 % lasket­

tuna rahoituksesta ilman käyttäjämaksuja. Vakuutettujen osuus on laskenut 

erityisesti vuonna 1978. Siitä lähtien se on ollut alle 8 % vuoteen 1983 

asti. Vuoden 1984 ennakkotiedon mukaan vakuutettujen osuus on noussut 8,4 

prosenttiin.

Jos sosiaalimenojen rahoitusta tarkastellaan siten, että työnantajien ja 

vakuutettujen suorittamista vakuutusmaksuista vähennetään rahoitusylijää­

miksi kirjatut osuudet muodostui rahoituksen jakauma taulukon 5 mukai­

seksi .

Tällä tavalla tarkastellen valtion ja kuntien rahoitusosuudet ovat suu­

rempia kuin rahoitusylijäämän huomioivassa rahoitustarkastel ussa . Tämä 

johtuu siitä, että lähinnä työnantajat rahoittavat rahastoivia vakuutus­

järjestelmiä. Kokonaisuutena rahoitusjakaumassa tapahtuneet muutokset 

näyttävät myös tällä tavalla tarkastellen suurin piirtein samanlaisilta 

kuin rahastojen muutokset huomioivassa tarkastelussakin.
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STM, Tutkimusosasto

Taulukko 4. A. 
Tabell 4. A. 
Table 4. A.

Sosiaalimenojen (Ilman käyttäjämaksuja) rahoitus, prosenttia
Socialutgifternas (exkl. k!fentavgifter) f1nans1er1ng, procent
Social security expenditure {excl. user fees) by source of finance, percent

Valtio - 
Stat - 
State

Kunnat - 
Kormu ner 
Communes

Työnanta- 
- jat - Ar- 

bets- 
givare - 
Employers

Vakuutetut 
FÖrsäkrade 
- Insured

- Yhteensä 
Inalles - 
Total

- Rahoitusylijäämä/ 
alijäämä - Finan- 
slerlngsöverskott/ 
underskott - Financial 
surplus/deficit

1975 23,4 15,1 50,9 10,6 100,0 +8,5
1976 24,3 14,7 50,7 10,3 100,0 +9,4
1977 25,4 14,3 50,3 10,0 100,0 +8,0
1978 27,9 15,1 49,0 8,0 100,0 +2,8
1979 29,2 14,5 48,5 7,8 100,0 +7,2
1980 29,5 14,3 48,4 7,8 100,0 +9,4
1981 29,7 14,4 47,9 8*0 100,0 +9,4
1982 31,0 15,1 46,2 7,7 100,0 +4,9
1983 33,6 15,3 43,9 7,2 100,0 +3,1
1984* 31,3 16,6 43,7 8,4 100,0 +3,0

* Ennakkotieto - FÖrhanduppglft - Advance information

Taulukko 4. B. Sosiaalimenojen (ml. käyttäjämaksut) rahoitus, prosenttia
Tabell.4. B. Socialutgifternas (inkl. kllentavglfter) finansiering, procent
Table 4. B. Social security expenditure (loci, user fees) by source of finance, percent

Valtio - 
Stat - 
State

Kunnat - 
Kormu ner 
Communes

TyÖnanta- 
- jat - Ar- 

bets- 
givare - 
Employers

Vakuutetut- 
Försäkrade 
- Insured

Käyttäjät 
- Konsu- 
menter - 
Users

Yhteensä - 
Inalles - 
Total

Rahoitusylijäämä/ 
alijäämä - Finan- 
sierlngsöverskott/ 
underskott - Financial 
surplus/deficit

1975 22,5 14,5 48,9 10,2 3,9 100,0 +8,2
1976 23,3 14,2 48,7 9,9 3,9 100,0 +9,0
1977 24,4 13,7 48,3 9,7 3,9 100,0 +7,7
1978 26,7 14,5 46,8 7,7 4,3 100,0 +2,7
1979 27,9 13,9 46,5 7,5 4,2 100,0 +6,9
1980 28,3 13,7 46,5 7,5 4,0 100,0 +9,0
1981 28,5 13,9 46,0 7,7 3,9 100,0 +8,7
1982 29,8 14,5 44,4 7,4 3,9 100,0 +4,7
1983 32,2 11,7 42,1 6,9 4,1 100,0 +3,0
1984* 30,0 15,9 41,9 8,1 4,1 100,0 +2,9

* Ennakkotieto - Förhandsuppgift •• Advance information

Taulukko 4. 
Tabell 4. C. 
Table 4. C.

C. Sosiaalimenojen rahoitus ml. käyttäjämaksut
Socialutgifternas finansiering inkl. klientavglfter 
Social security expenditure by source of finance incl. 'user fees

Valtio - 
Stat - 
State

milj. mk -

Kunnat - 
Kormuner 
Communes

* mill, mk

Työnanta- 
- jat - Ar- 

bets- 
givare - 
Employers

Vakuutetut 
FÖrsäkrade 
- Insured

- Käyttäjät 
- Konsu- 
menter - 
Users

Yhteensä - 
Inalles - 
Total

Rahoi tusylijäämä/ 
aiijäämä - Finan- 
si eri ngsöverskott/ 
underskott - Financial 
surplus/deficit

1975 4 956,3 3 198,1 10 769,4 2 251,5 865,2 22 040,5 +1 808,6
1976 6 475,8 3 934,1 13 534.9 2 753,2 1 094,5 27 792,5 +2 505,7
1977 7 857,0 4 426,8 15 587,6 3 111,9 1 262,5 32 245,8 +2 472,4
1978 9 190,4 4 987,2 16 135,7' 2 647,4 1 485,9 34 446,6 +915,3
1979 11 177,9 5 555,7 18 601,4 3 010,2 1 696,2 40 041,4 +2 745,1
1980 13 225,7 6 425,1 21 737,2 3 517,3 1 877,4 46 782,7 +4 212,3
1981 15 451,8 7 508,0 24 942,1 4 192,6 2 108,0 54 202,5 +4 709,6
1982 18 288,3 8 928,7 27 288,6 4 551,9 2 419,6 61 477,1 +2 896,8
1983 22 525,6 10 256,4 29 432,9 4 849,0 2 885,2 69 949,1 +2 084,3
1984* 23 741,4 12 593,0 33 142,5 6 365,0 3 167,4 79 009,4 +2 295,4

* Ennakkotieto - Förhandsuppgift - Advance information
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STM, Tutkimusosasto

Taulukko 5. A. Sosiaalimenojen (ilman käyttäjämaksuja) rahoitus ilman rahoi­
tusylijäämää, prosenttia

Tabell 5. A. Finansiering av socialutgifterna (exkl. klientavgifter) utan 
finansieringsöverskott, procent

Table 5. A. Social security expenditure (excl 
finance without financial surplus

. user fees) 
, percent

by source of

Valtio - 
Stat - 
State

Kunnat - 
Kommuner 
Communes

Työnanta- 
- jät - Ar- 

bets- 
givare - 
Empi oyers

Vakuutetut - 
Försäkrade 
- Insured

Yhteensä - 
Inalles - 
Total

1975 26 16 47 11 100
1976 27 16 46 11 100
1977 28 15 46 11 100
1978 29 16 47 8 100
1979 31 16 45 8 100
1980 32 16 43 9 100
1981 32 16 43 9 100
1982 33 16 43 8 100
1983 35 16 41 8 100
1984* 33 17 41 9 100

Taulukko 5. B. Sosiaalimenojen rahoitus (ml. käyttäjämaksut) ilman rahoitusylijäämää, 
prosenttia

Tabell 5. B. Finansiering av socialutgifterna (inkl. klientavgifter) utan fi- 
nansieringsöverskott, procent

Table 5. A. Social security expenditure (incl. user fees) by source of finance 
without financial surplus, percent

Valtio 
Stat - 
State

Kunnat - 
Kommuner - 
Communes

Työnanta­
jat - A r- 
bets- 
gi vare 

, Employers

Vakuutetut- 
Försäkrade 
- Insured

Käyttäjät 
- Konsu­
menter - 
Users

Yhteensä 
Inalles - 
Total

1975 25 16 45 10 4 100
1976 26 16 .44 10 4 100
1977 26 15 < 44 11 4 100
1978 28 15 , 45 8 4 100
1979 30 15 42 8 5 100
1980 31 15 41 8 5 100
1981 31 15 41 9 4 100
1982 32 15 41 8 4 100
1983 33 15 , 40 8 4 100
1984* 31 16 40 9 4 100
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Kuvio 3. Sosiaalimenojen rahoitus ilman rahoitusylijäämää 
mukaanlukien käyttäjämaksu

Diagram 3. Finansiering av socialutgifterna utan finansieringsöverskott 
inkl. klientavgifter

Chart 3. Social security expenditure by source of finance without 
financial surplus incl. user fees
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konsumenter 
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2.4. Rahoitus pääryhmittäin vuonna 1983

Vuoden 1983 sosiaalimenojen pääryhmittäistä rahoitusjakaumaa ja sosiaali­

menojen rahoituslähteittäistä jakaumaa pääryhmittäin on yksityiskohtai­

semmin kuvattu taulukoissa 6 ja 7 A sekä 7 B. Vuoden 1984 ennakkotiedois­

sa ei pääryhmittäistä rahoitusjakaumaa voida esittää. Vuoden 1984 alusta 

voimaantullut sosiaali- ja terveydenhuollon suunnittelua ja valtionosuut­

ta koskevan lain (VALTAVA) yhteydessä tehdyistä tilastoinnin muutoksesta 

johtuen ei valtion ja kuntien rahoitusosuutta voida vielä erottaa 
pääryhmittäin.

Taulukoista ilmenee, että rahoittajaryhmittäin tarkastellen (taulukko 6) 

valtion ja kuntien sosiaaliseen toimintaan käyttämistä menoista eli ra­

hoituksesta suurin osa suuntautuu sairaus ja terveys -pääryhmään. Vuonna 

1983 tähän pääryhmään suuntautui valtion osalle kirjatuista menoista 34 

prosenttia. Työttömyys -pääryhmän osuus valtion menoista oli vuonna 1983 

vajaat 16 %. Vuonna 1983 perhe ja lapset -pääryhmään suuntautui valtion 

rahoituksesta 25 1. Kuntien samoin kuin valtionkin sosiaalisen.-toiminnan 

rahoitukseen käyttämistä menoista suurin osa suuntautuu sairaus ja ter­

veys -pääryhmään, kuntien menoista käytettiin vuonna 1983 noin 47 pro­

senttia tämän tehtäväryhmän mukaisiin menoihin. Toiseksi suurin kuntien 

menojen pääryhmä on vanhuus ja työkyvyttömyys, johon kului lähes neljän­

nes kuntien sosiaalimenoista. Kolmanneksi eniten, noin 18 %, kuntien 
kokonaisrahoitusosuudesta suuntautuu perhe ja lapset -pääryhmään.

Työnantajien rahoitusosuudesta suuntautuu ylivoimaisesti suurin osa van­

huus ja työkyvyttömyys -pääryhmään. Ryhmän osuus on runsaat 66 % työnan­

tajien koko rahoitusosuudesta. Rahoitusosuuden tällainen painottuminen 

johtuu eläkkeistä ja niiden rahoitusjärjestelmistä, jotka perustuvat 

pääasiassa työnantajien suorittamille eläkevakuutusmaksuille. Työnanta­

jien rahoitus perhe ja lapset -pääryhmään oli vuonna 1983 11 % työnanta­

jien koko rahoitusosuudesta.

Vakuutettujen rahoitusosuuden suuntautuminen on suurimman pääryhmän osal­

ta samanlainen kuin työnantajien. Vanhuus ja työkyvyttömyys pääryhmän
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osuus oli vuonna 1983 55 prosenttia koko vakuutettujen sosiaalisen toi­

minnan rahoitusosuudesta. Toiseksi suurimpana ryhmänä on sairaus ja ter­

veys, johon sairausvakuutusmaksujen muodossa suuntautui vajaat 20 % koko 

rahoitusosuudesta.

Taulukossa 7 A on esitetty kunkin tehtäväryhmän menojen rahoituksen ja­

kaumat rahoittajaryhmittäin ilman käyttäjien rahoitusta ja taulukossa 7 B 

käyttäjämaksut huomioiden. Näistä taulukoista ilmenee, että seitsemännen 

ja kahdeksannen pääryhmän menojen rahoitus tapahtuu yksinomaan valtion ja 

kuntien varoin. Valtio vastaa yksin seitsemännestä pääryhmästä. Lasken­

nallisista lapsivähennyksistä verotuksessa jakautui runsas viidennes kun­

tien ja loput valtion osalle.

Sairaus ja terveys -pääryhmää rahoittaa suurimmalla osuudella valtio. Sen 

osuus oli vuonna 1983 noin 40 % huomioiden käyttäjämaksut. Osuuden kasvu 

johtuu lähinnä siitä, että valtio joutui vuonna 1983 rahoittamaan 

sairasvakuutusmenoja selvästi edellisvuotta enemmän. Kuntien osuus tämän 

ryhmän rahoituksesta oli vuonna 1983 runsas neljännes.

Tapaturmat -menojen rahoitus tapahtuu suurimmalta osalta työnantajien 

toimesta. Työnantajien tämän pääryhmän rahoituksesta on mennyt rahastoi­

tavaksi eräksi vuonna 1983 runsaat 20 %.

Vuonna 1983 työttömyys -pääryhmän menojen rahoituksesta suurin osa, lähes 

80 prosenttia, on kohdistunut valtiolle. Työnantajien rahoitusosuus oli 
lähes 20 prosenttia, kuntien ja vakuutettujen runsas prosentti.

Vanhuus ja työkyvyttömyys -pääryhmän rahoituksesta on runsas 70 prosent­

tia kohdistunut työnantajille ja noin 10 prosenttia vakuutetuille. Val­

tion osuus vuonna 1983 on noin 8 % pääryhmän rahoituksesta, kuntien noin 

9 %. Tässä pääryhmässä rahoitusylijäämä oli vuonna 1983 5,0 prosenttia 

pääryhmän menojen rahoitukseen kerätyistä varoista. Rahoitusylijäämän 

suuri osuus tässä tehtäväryhmässä on luonnollista, koska yksityisen 

sektorin työeläkejärjestelmät toimivat rahastointiperiaatteella ja siten 

keräävät rahastoja tulevan eläkevastuunsa katteeksi.



18 STM, Tutkimusosasto

Taulukko 6 
Tabell 6. 
Table 6.

Sosiaalimenojen (ml. käyttäjämaksut) päaryhmlttälnen rahoitusjakauma vuonna 1983 
Finanslerlng av soclalutglfterna (1nkl. kllentavglfter) enllgt huvudgrupper 8r 1983 
Social security expenditure (1ncl. user fees) by main categories and its financing in 1983

Menojen käyttökohde Menot Rahoitus - Finansierlng - Source of finance Rahoitus-yli-
Utgiftsändamäl 
Object of expenditure

Utglfter
Expenditure Valtio

Stat
State

Kunnat
Kommuner
Communes

Työnan­
tajat
Arbets-
givare
Employers

Vakuu­
tetut
Försäk-
rade
Insured

Käyttä­
jät
Konsu-
menter
Users

Yhteensä
Summa
Total

jäämä (+)/ali- 
jäämä (-) - 
Finansierings 
överskott (♦)/ 
underskott (-)/ 
- Financial 
surplus (+)/de- 
ficit (-)

rank % % % % % % % mn* %

1. SAIRAUS JA TERVEYS - 
Sjukdom och hälsa - 
Sickness and health 

1983 19 338,5 28,5 34,0 47,4 12,5 19,7 67,3 27,3 19 074,4 -12,7

2. TAPATURMAT - Olycks- 
fall - Accidents

1983 1 314,1 1.9 0,7 0,1 3,-5 7,0 0,8 2,2 1 534,9 +10,6

3. TYÖTTÖMYYS - Arbets- 
löshet - Unemployment 

1983 4 169,6 6,1 15,8 0,6 2,9 1.0 . 6,5 4 537,4 +17,6

4. VANHUUS JA TYÖKYVYT­
TÖMYYS - Âlderdom och 
inval1d1tet - Old-age 
and disability

1983 26 120,1 38,5 10,3 24,2 66,5 54,6 16,0 39,3 27 481,E1 +65,3

5. PERHE JA LAPSET - 
FamITj och barn - 
Family and children 

1983 11 395,1 16,8 25,2 18,1 11,3 10,7 14,5 16,9 11 793,2: +19,1

6. YLEINEN JA ERITTELE­
MÄTÖN - Allman och 
ospedficerad hjälp - 
Public and unspecified 
assistance

1983 362,0 0,5 0,6 1,9 1,4 0,5 362,0

7. SOTILASVAMMAKORVAUK­
SET JA SOTAELÄKKEET 
- Militärskadeersätt- 
ningar och krlgspen- 
sloner - Military 
injuries compensations 
and war pensions

1983 1 845,2 2,7 8,2 2,6 1 845,2

8. LAPSIVÄHENNYKSEET KUN­
TIEN JA VALTION VERO­
TUKSESSA - Barnavdrag 
vid kommunal och 
statsbeskattnlng - 
Estimated communal and, 
State tax rebates for 
children

1983 1 076,0 1,6 3,4 3,0 1,5 1 076,0

9. Hallinto -
Administration - 
Administration

1983 2 244.2 3,3 1.8 4,8 3,4 7,0 _ 3,2 2 244,2 _

SOSIAALIMENOJA KAIKKIAAN - 
Socialutglfter inalles - 
Total of social expendi­
ture

1983 67 864,8 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 69 949,1 100,0
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Taulukko 7.' 
TabeH 7. A. 
Table 7. A.

Sosfaa!fmenojen (Ilman käyttäjämaksuja) rahoituslähteittäinen jakauma pääryhmittäin 1983
F1nans1er1ng av sodala utglfter (exkl. kllentavglfter) Ir 1983
Social security expenditure (excl. user fees) by source of finance 1n 1983

Menojen käyttökohde 
Utglftsandamäl

Menot - 
Utglfter -

Raholtus - Flnansiering - Source of finance Rahoi tuksen 
ylijäämä (+)

Object of expenditure Expenditure
Valtio
Stat
State

Kunnat
Kommuner
Communes

Työnan­
tajat 
Arbets- 
gi vare 
Employers

Vakuu­
tetut
FÖrsäk-
rade
Insured

Yhteensä - 
Summa - 
Total

alijäämä (-) 
Finansie- 
rings över- 
skott ( + )/ 
under- 
skott (-) 
Financial 
surplus ( + )/ 
deficit (-

mmk % % % % % < mmk %

1. SAIRAUS JA TERVEYS - 
Sjukdom och halsa - 
Sickness and health

1983 17 396,9 44,7 28,4 21,4 5,6 100,0 17 132,8 -1,5

2. TAPATURMAT - Olycks- 
fall - Accidents

1983 1 290,6 9,8 0,4 67,3 22,5 100,0 1 511,4 +14,6

3. TYÖTTÖMYYS - Arbets- 
loshet - Unemployment

1983 4 169,6 78,7 1,3 18,9 1,1 100,0 4 537,4 +8,1

4. VANHUUS JA TYÖKYVYT­
TÖMYYS - Alderdom och 
1nval1d1tet - Old-age 
and disability

1983 25 658,5 8,6 9,2 72,4 9,8 100,0 27 020,2 +5,0

5. PERHE JA LAPSET - 
Famîlj och barn - 
Family and children

1983 10 976,1 49,9. 16,3 29,2 4,6 100,0 11 374,2 +3,5

6. YLEINEN JA ERITTELE­
MÄTÖN - Ali män och 
ospeclflcerad hjälp - 
Public and unspecifled 
ässistänce

1983 322,5 40,8 59,2 - - 100,0 322,5

7. SCTILASVAMMAKORVAUK- 
SET JA S0TAELAKKEET - 
MiHtârskadeersëttningar 
och krlgspensloner - 
Military Injuries com­
pensations and war 
pensions

1983 1 845,2 100,0 . . .  100,0 1 845,2

8. LAPSIVÄHENNYKSET 
KUNTIEN JA VALTION 
VEROTUKSESSA - Barn- 
avdrag v1d kommunal 
och statsbeskattnlng - 
Estlmated communal and 
State tax rebates fo r 
chlldren

1983 1 076,0 71,7 28,3 - - 100,0 1 076,0

9. Hallinto -
Administration - 
Administration

1983 2 244,2 18,0 22,1 44,8 15,1 100,0 2 244,2

SOSIAALIMENOJA KAIKKIAAN - 
Socialutgifter inalles - 
Total of social expendi­
ture

1983 64 979,6 33,6 15,3 43,9 7,2 100,0 67 063,9 +3,1



20 STM, Tutkimusosasto

Taulukko 7 
Tabel1 7. I 
Table 7. B

Sosiaalimenojen (ml. käyttäjämaksut) raholtuslähtelttäinen Jakauma pääryhmittäin 1983
F1nans1er1ng av soclala utglfter Onki. kllentavglfter) Sr 1983
Social security expenditure (1ncl. user fees) by source of finance 1n 1983

Menojen käyttökohde 
Utglftsändamä!

Menot - 
Utglfter -

Rahoitus - Flnanslerlng - Source of finance Rahoituksen 
ylijäämä (+)/

Object of expenditure Expenditure
Valtio
Stat
State

Kunnat
Kommuner
Communes

Työnan- Vakuu- 
tajat tetut 
Arbets- Försäk- 
givare rade 
Employers Insured

Käyttä­
jät
Konsu-
menter
Users

Yhteensä
Summa
Total

alijäämä (-) 
F1nans1e- 
rlngs över- 
skott ( + )/ 
under- 
skott {-) 
Financial 
surplus (+)/ 
deflclt {-

R«nk % % % % % % mrfc %

1. SAIRAUS JA TERVEYS - 
Sjukdom och hälsa - 
Sickness and health 

1983 19 338,5 40,1 25,5 19,2 5,0 10,2 100,0 19 074,4 -1,4

2. TAPATURMAT - Olycks- 
fall - Accidents .

1983 1 314,1 9,6 0,4 66,3 22,1 1,5 100,0^ 1 534,9 +14,4

3. TYÖTTÖMYYS - Arbets- 
löshet - Unemployment 

1983 4 169,6 78,7 1,3 18,9 1,1 0,0 100,0 4 537,4 +8,1

4. VANHUUS JA TYÖKYVYT­
TÖMYYS - Âlderdom och 
InvalIdltet - Old-age 
and disability

1983 26 120,1 8,5 9,0 71,2 9,6 1,7 100,0 27 481,8 +5,0

5. PERHE JA LAPSET - 
Famllj och barn - 
Family and children 

1983 11 395,1 48,1 15,8 28,1 4,4 3,6 100,0 n  793,2 +3,4

6. YLEINEN JA ERITTELE­
MÄTÖN - Alimän och 
ospedficèrad hjälp - 
Public and unspecified 
assistance

1983 362,0 36,4 52,7 10,9 100,0 362,0

7. SOTILASVAMMAKORVAUK­
SET JA SOTAELÄKKEET - 
Mllltärskadeersättnlngar 
och krigspensloner - 
Military Injuries com­
pensations and war 
pensions

1983 1 845,2 100,0 - 100,0 1 845,2

8. LAPSIVÄHENNYKSET 
KUNTIEN JA VALTION 
VEROTUKSESSA - Barn- 
avdrag v1d kommunal 
och statsbeskattnlng - 
Estimated communal and 
state tax rebates for 
children

1983 1 076,0 71,7 28,3 - 100,0 l 076,0

9. Hallinto -
Administration - 
Administration

1983 2 244,2 18,0 22,1 44,8 15,1 - 100,0 2 244,2

SOSIAALIMENOJA KAIKKIAAN - 
Sodalutgifter inalles - 
Total of social expendi­
ture

198 3 6 7 864,8 32,2 14,7 42,1 6,9 4,1 100,0 69 949,1 +3,0
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Perhe ja lapset -pääryhmässä valtion osuus oli vuonna 1983 50 prosenttia 

ja työnantajien 29 prosenttia. Kuntien rahoitusosuus oli 16 prosenttia. 

Pienempänä rahoittajaryhmänä tässä tehtäväluokassa esiintyvät vakuu­

tetut.

2.5. Valtion rahoitusosuus vuosina 1975 - 1984

Valtion ja kuntien työnantajan ominaisuudessa suorittamat maksut, kuten 

eläkkeet ja tapaturmakorvaukset, on kirjattu työnantajien sarakkeeseen. 

Toisaalta valtion ja kuntien osalle on kirjattu laskennallisia tulonme­

netyksiä, jotka eivät siis ole suoraan rahana suoritettuja menoeriä. Val­

tion tulo- ja menoarvion kautta suoritettujen tilinpäätösten mukaisten 

sosiaalimenolaskelmaan sisältyvien menojen kehitys ilmenee taulukosta 8. 

ja niiden jakauma eri hallinnonaloille taulukosta 9.

Valtiovarainministeriön hallinnonalalta suoritetut menot ovat sosiaali­

menojen neljännessä pääryhmässä olevia eläkemenoja ja hallintomenoina osa 

valtiokonttorin menoista. Työvoimaministeriön hallinnonalaan kuuluvat 

menot sisältyvät kolmanteen pääryhmään. Opetusministeriön hallinnonalalta 

suoritetut menot puolestaan sisältyvät työllisyyskoulutuksen osalta kol­

manteen pääryhmään, aisti viallisten koulutuksen osalta neljänteen pääryh­

mään ja kouluruokailun osalta viidenteen pääryhmään. Pääosin liikenne- 

sekä kauppa- ja teollisuusministeriön hallinnonaloilla olevien valtion 
eri liikelaitosten menoista sosiaalimenoihin sisältyvät eläkkeet ja tapa­

turmakorvaukset ovat neljännessä ja toisessa pääryhmässä. Sisäasiainmi- 

nisteriön/ympäristöministeriön osuus muodostuu asumistuesta. Kuiden mi­

nisteriöiden osuus koostuu pääryhmään kolme sisältyvistä työllisyystöiden 

menoista.

2.6. Työnantajien rahoitusosuus vuosina 1983 ja 1984

Vuoden 1984 ennakkotietojen ja vuoden 1983 tarkistettujen tietojen mukaan 

työnantajien sosiaaliturvaan liittyvät vakuutusmaksut ja muut menot 

jakaantuivat taulukon 10 osoittamalla tavalla.
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Taulukko 8. Valtion rahoitusosuus sosiaalimenoista vuosina 1975 - 1984 
Tabell 8. Statens finansieringsandel av sociala utgifter Sren 1975 - 1984
Table 8. The finance of social security expenditure by central government (state) 

in 1975 - 1984

Vuosi Valtion menot - kasvu edellisestä Osuus sosiaali- Osuus valtion
Är Statens utgifter - vuodesta - Till- menoi sta tilinpäätöksen
Year State expenditure växt frän före- Andel av sociala loppusummasta

gäende är - utgifter Andel av stats-
Idcreace from the The proportion boksiutet
year before of social The proportion

expenditure of central govern-
A 8 ment budget

Milj. mk - Mill. mk % %  % S

1975 6 934,6 . . 35,8 34,3 25,2
1976 8 807,3 27,0 36,4 34,8 28,3
1977 10 724,0 21,8 37,6 36,0 30,6
1978 12 333,4 15,0 38,5 36,8 31,7
1979 13 923,1 12,9 39,1 37,3 30,9
1980 15 894,8 14,2 39,1 37,3 31,3
1981 18 419,7 15,9 38,9 37,2 31,9
1982 21 535,6 16,9 38,3 36,8 31,7
1983 26 288,0 22,1 40,5 38,7 34,1
1984* 28 109,7 6,9 38,2 36,6 32,8

A Sosiaalimenot ilman käyttäjämaksuja - Exkl. klientavgifter - Excl. user fees 

B käyttäjämaksut mukaanluettuna - Inkl, klientavgifter - Inc). user fees •

Sisältää tilastotaulukoista (3.1. ja 3.2.) valtion rahoitusosuudet (lukuunottamatta laskennallisia 
tulonmenetyksiä) ja tähdellä merkityt valtion budjetin kautta suoritettavat, mutta työnantajat 
-sarakkeeseen kirjatut rahoitusosuudet sekä lapsilisät.

Innehäller statens finansieringsandelar av statistiktabellerna (3.1. och 3.2.) inalles (med 
undantag för kalkylerade inkomstförluster) och de med stjärna angivna finansieringsandelar som 
erläggs via statsbudget men bokförts i arbetsgivar -kolumnen samt barnbidragen.

Incl. financing shares of the state in statistical tables 3.1. and 3.2. (excl. calculated items of 
income) and items of expenditure included in government budget but entered in the employer column 
(marked with star) and child allowances.
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Työnantajien rahoitusosuus on rahastoivien järjestelmien osalta kiinteäs­

ti sidoksissa kansantalouden palkkasummaan ja siinä tapahtuvaan muutok­

seen. Rahoitusosuuksien kasvuluvut riippuvat tietenkin myös vakuutusmak- 

superusteissa tapahtuneista muutoksista.

Työnantajien rahoitusosuuden sisäisessä jakaumassa on vuonna 1984 työttö­

myysvakuutuksen ja sosiaaliturvamaksun osuus kohonnut ja ansioeläkevakuu- 

tuksen osuus vastaavasti laskenut. Noin 57 % työnantajien rahoitusosuu­

desta kohdistuu ansioeläkevakuutukseen. On huomattava, että.rahastoimat- 

tomissa järjestelmissä työnantajien rahoitusosuus vastaa suoraan edunsaa­

jille maksettua etuutta, mutta rahastoivien järjestelmien rahoitusosuus 

jakaantuu suoraan maksettuun etuuteen ja rahoitusylijäämään. Kokonaisuu­

tena työnantajien rahoitusosuudesta jäi rahoitusylijäämäksi vuonna 1983 

8,6 % ja vuonna 1984 8,0 %.

2.7. Vakuutettujen rahoitusosuus vuosina 1983 ja 1984

Vakuutettujen rahoitusosuus jakautui vuoden 1984 ennakkotietojen ja vuo­

den 1983 tarkistettujen tietojen perusteella taulukon 11 mukaisesti.

Vakuutettujen rahoitusosuudesta ylivoimaisesti suurin osa, noin 75 % muo­

dostuu vakuutettujen sosiaaliturvamaksuista. Yksittäisistä rahoituseristä 

on vakuutettujen kansaneläkevakuutusmaksu suurin. Markkamäärältään tämä 

oli vuonna 1984 runsaat kaksi ja puoli miljardia markkaa ja sen osuus 

vakuutettujen kokonaisrahoitusosuudesta oli 42 %.

Ansioeläkevakuutuksen osuus vakuutettujen rahoitusosuudesta oli vuonna 

1984 15 %. Rahoitusylijäämä on ollut negatiivinen vuosina 1983 ja 1984.

Vuonna 1983 alijäämän osuus oli 9,3 %, ja vuonna 1984 ennakkotietojen 

mukaan 5,6 %.

2.8. Eräitä indikaattoreita

Kansantalouteen liittyvien suureiden suhteellisen merkityksen kuvaaminen 

suoritetaan yleisimmin käyttäen vertailulukuna markkinahintaista brutto­

kansantuotetta; tähän on suhteutettu myös sosiaalimenot.



Taulukko 10. 
Tabell 10. 
Table 10.
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STM, tutkImusosastoTyonantajfen raholtusosuus Jarjestelmlttaln 
Arbetsgivarnas andel av f1nansieringen 1 olika system 
Financing of security schemes by employers

1983
Mi 1 j . mk -

1984* 
Mill, nk

1983
%

1984*
%

Työnantajan sosiaaliturvamaksu - 
Arbetsgivarnas sodalskyddsavgift - 
Employer's social insurance payments 7 517.2 8 805,1 25,5 26,6

- Kansaneläke - Folkpension - National pension 
scheme 5 462,3 6 166,9 18,6 18,6

- Sairausvakuutus - SjukfÖrsäkring - National 
sickness insurance scheme 2 054,0 2 360,4 7,0 7,1

• Lapsilisä - Bambi drag - Child allowance 0,9 277,8 0,0 0,8

Ansloeläkevakuutus - Arbetspension - The employees' 
pensions acts 17 321,4 19 065,4 58,9 57,5

a) Rahastoivat järjestelmät - Enligt fondprindp - 
Fund-schemes 10 471,3 11 512.3 35,6 . 34,7
- TEL JA LEL - APL och KAPL - The employees' 
pensions act and the temporary workers' 
pensions act 8 500,0 9 258,3 28,9 ' 27,9

- MEL- SjPL - The seamen's pensions act 61,9 68,7 0,2 0,2
- Lisäeläketurva - Tilläggspenslonsskydd - Addi­
tional pension 1 909,4 2 185,3 6,5 6,6

b) Rahastoimattomat järjestelmät - Enligt kassa- 
prlncip - Cash-shemes 6 850,1 7 553,1 23,3 22,8
- KvTEL - KTAPL - The pensions act- for civil 
servants on local level 1 591,6 1 864,6 5,4 5,6

- KIEL - Kyrkans pensionsystem - The church 
pension arrangements 131,2 146,7 0,4 0,4

- Valtion eläkejärjestelmät - Statens pension- 
system - The state pension arrangements 4 455,5 4 828,3 ■ 15,1 14,6

- Eläkesäännöt - Pensionsstadgar - Pensionrules 671,8 713,5 2,3 2,2

Tapaturmavakuutus - Olycksfallsförsäkring - 
Occupational injuries insurance 1 193,0 1 292,8 4.1 3,9

- Vakuutusmaksut - Arbetsgivarnas premier - 
Employer contribution 1 119,2 1 210,8 3,8 3,7

- Valtion tapaturmakorvaukset - Statens olycksfall- 
ersättningsr - General government compensations 
for accidents 64,7 72,3 0,2 0,2

- Työturvallisuus - Arbetsskyddsarbete - 
Accident prevention 9,1 9,7 0,0 0,0

Työttömyysvakuutus - Arbetslöshetsförsäkring - Unemp­
loyment Insurance 865,9 1 104,1 2.9 3,3

Ryhmähenkivakuutus - Arbetstagarnas grupplivför- 
säkrinq - Employee qroup life insurance 127,5 111.1 0.4 0.3

Sairausajan palkka - Lon under sjukdom - 
Payments in case of sickness 2 200,0 2 500,0 7.5 7.5

Työterveyshuolto - FöretagshälsovSrd - 
Employee health services 195,0 250,0 0,7 0.8

Avustuskassat - Understödskassor - Benevolent funds 12,9 14,0 0.0 o.o

Yhteensä - Inal les - Total 29 432,9 33 142.5 100,0 100,0

Siitä - Därav - Of which
- Valtion työnantajana^ - Staten som arbets- 
givare - Central government as employer 4 533,5 4 913,5 15,4 14,8

- Kunnat työnantajina1  ̂ - Kommunerna som arbets- 
givare - Local government as employer 2 193,6 2 495,9 7,5 7,5

- Rahoitusylijäämä - Finansieringsöverskott - 
Financial surplus +2 536,6 +2 652,6 +8,6 +8,0

1) Työnantajan ominaisuudessa edunsaajille suoraan maksetut eläkkeet ja tapaturmakorvaukset halllntokuluineen.
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STM, Tutkimusosasto

Taulukko 11. Vakuutettujen rahoitusosuus järjestelmittä!n 
Tabell 11. De försäkrades andel av finansieringen i olika system 
Table 11. Financing of security schemes by the insured

1983
Mi 1 j . mk -

1984* 
Mill, mk

1983
%

1984*
%

Sosiaaliturvamaksu - De för­
säkrades premier - Contribution by 
the insured 3 459,7 4 818,8 71,3

t

75,7

- Kansaneläkevakuutus - Folkpenslon - 
National pension scheme 2 105,9 2 677,7 43,4 42,1

- Sairausvakuutus - Sjukförsäkring - 
National sikness insurance cheme 1 353,8 2 141,1 27,9 33,6

Ansioeläkevakuutus - Arbetspension - 
The employees' pension act 837,8 928,1 17,3 14,6

- YEL ja MYEL - FÖPL och LFÖPL - 
The self-employed persons pension 
act and the farmers pensions act 755,1 835,6 15,6 13,1

- MEL - SjPL - The seamen's pensions 
act 61,9 68,7 1,3 1,1

- Lisäeläketurva - Tilläggspension- 
skydd - Additional pension 20,8 23,8 0,4 0,4

Työttömyysvakuutus - Arbetslöshets- 
försäkring - Unemployment insurance 92,6 111,1 1,9 1,7

Tapaturmavakuutus - Olycksfalls- 
försäkring - Accident insuranse 339,8 372,0 6,9 5,8

- Liikennevakuutus - Trafikförsäkring 
- Compulsory motor third party 321,2 362,5 6,6 5,7

- MaTa - OfLa - Farmers' accident 
insurance 14,3 9,5 0,3 0,1

Avustuskassat - Understödskassor - 
Benevolent funds 123,4 135,0 2,5 2,1

Yhteensä - Inal les - Total 

Siitä - Därav - Of which

4 849,0 6 365,0 100,0 100,0

- Rahoitusylijäämä - Finansierings- 
överskott - Financial surplus -452,3 ■357,2 -9,3 -5,6
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Sosiaalimenolaskelmaan sisältyvät menoerät muodostuvat sosiaalisten pal­

velusten osalta suurimmaksi osaksi henkilökunnan palkkausmenoista ja 
tulonsiirtojen osalta päivärahoista sekä eläkkeistä yms. tulonsiirroista.

Sosiaalimenolaskelmaan sisältyvistä menoista suurin osa käytetään kulu­

tukseen. Osa laskelmaan sisältyvistä menoista kanavoituu kotitalouksien 
säästöinä ja osa välillisesti yritysten säästöinä bruttopääoman muodos­
tukseen. Menojen luonteesta johtuen bruttopääomanmuodostukseen kanavoi­
tuva osa on oletettavasti suhteellisen pieni. Sosiaalimenojen rahoitus- 
puolella tapahtuu sen sijaan rahastoivien vakuutusjärjestelmien puit­
teissa kiinteän pääoman bruttomuodostusta siinä määrin kuin vuosittain 
rahoitusylijäämää syntyy. Sosiaalimenolaskelmaan sisällytetyt menoerät 
kanavoituvat pääasiallisesti välittömästi kulutukseen. Tämän vuoksi las­
kelmaan sisältyviä menoja on mielekästä verrata myös kansantalouden koko- 
naiskulutusmenoihin eli julkisten ja yksityisten kulutusmenojen summaan. 
Taulukossa 12 sosiaalimenoja on verrattu edellä esitettyihin kansanta­

louden suureisiin.

Vuotta 1984 koskevat kansatuoteluvut samoin kuin sosiaalimenoluvut ovat 
ennakkotietoja, joten kyseisen vuoden lukuihin on suhtauduttava varoen. 
Suhteellinen osuus BKTrsta nousi vuoteen 1978 saakka. Vuonna 1979 se 
aleni ja pysyi samalla tasolla vuosina 1979 - 1981. Vuosina 1982 ja 1983 
osuus nousi selvästi. Vuonna 1984 näyttää ennakkotietojen mukaan osuus 
Bktrstä pysyvän ennallaan.

Sosiaalimenojen kehitystä voidaan kuvata myös muiden indikaattoreiden 
avulla. Sosiaalimenojen aiheuttamaa kokonaisrasitusta kuvaavina lukuina 
esitetään sosiaalimenot laskettuna henkilöä kohden ja 15 - 64-vuotiasta 
henkilöä kohden sekä käypiin hintoihin että vuoden 1980 hintatason mu­

kaan.

Kiinteähintaiset luvut on edelleen laskettu indeksiksi, vuosi 1980 pe­

rus vuotena.

Taulukkoon 13 on koottu eräitä sosiaalimenoja kuvaavia indikaattoreita ja 
niiden perusteena olevia lukusarjoja.

Lapsilisälapsien ja vanhuus-, työttömyys- ja työkyvyttömyyseläkeläisten 
osuudet keskiväkiluvusta ovat esimerkkejä sosiaalisten toimenpiteiden 
kohderyhmistä. Vanhuus- ja työkyvyttömyyseläkeläisten osuus keskiväkilu- 
vusta on vuodesta 1975 vuoteen 1984 noussut selvästi, sen sijaan lapsi­
lisälasten osuus on vähentynyt.
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Kuvio 4. Sosiaalimenot prosentteina markkinahintaisesta 
bruttokansantuotteesta vuosina 1975 - 1984

Diagram 4. Socialutgifterna i procent av bruttonationalprodukten 
tili marknadpris är 1975 - 1984

Chart 4. Social security expenditure as a percentage of the
gross domestic product i purchasers' values in 1975 - 1984

□ ml. käyttäjämaksut - 
inkl. klientavgifter - 
incl. user fees

+ ilman käyttäjämaksuja 
exkl. klientavgifter 
excl. user fees
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STM, Tutkimusosasto

Taulukko 13. Sosiaalimenojen kehitysindlkaattorelta 
Tabell 13. Socialutgifternas utvecklingsindikatorer 
Table 13. Some indicators of social security expenditure

(1) (2) (3) m (5)

Vuosi Keskiväkiluku Lapsilisälapsia^) 15-64-vuotialta Vanhuus-, työttömyys-, 
työkyvyttömyyseläkeläiset

Työttömät

1 000 henkeä 1 000 % kesklvä- 
henkeä kiluvusta

1 000 % keskivä- 
henkeä kiluvusta

1 000 % kesklväki- 
henkeä luvusta

1 000 Työttömyys- 
henkeä aste

1975 4 711 1 118 23,7 3 174 67,4 778 16,5 51 2,2
1976 4 726 1 104 23,4 3 186 67,4 798 16,9 “923) M 3 )
1977 4 739 1 084 22,9 3 195 67,4 813 17,2 140 5,9
1978 4 753 1 068 22,5 3 207 67,5 • 823 17,3 172 7,3
1979 4 765 1 052 22,1 3 221 67,6 S762) I M 2 * 143 6,0
1980 4 780 1 039 21,7 3 236 67,7 889 18,6 114 4,7
1981 4 800 1 030 21,5 3 257 67,9 898 18,7 127 5,1
1982 4 827 1 024 21,2 3 282 68,0 907 18,8 149 5,9
1983 4 856 1 020 21,0 3 305 68,1 926 19,1 156 6.1
1984* 4 882 ' 1 016 20,8 3 330 68,2 944 19,3 158 6,1

(6)
Työlliset 
1 000 % keski-

väkilu-

17)

Sosiaalimenot (il­
man käyttäjämaksuja) 
mk/asukas

<8)

Sosiaalimenot (il­
man käyttäjämaksu­
ja) mk/15-64 v.

(9)
Sosiaalimenot (ilman 
käyttäjämaksuja) mk/as. 
vuoden 1980 hintoihin

( 10 )

Sosiaalimenot (ilman 
käyttäjämaksuja) 
mk/15-64 v. 1980

vusta käypiin
hintoihin

v. 1980 
hintoihin

käypiin v. 1980 1980 
hintoihin hintoihin

oou hintoihin 
1980 = 100

1975 2 221 47,1 4 110 6 830 6 100 10 130 80 81
1976 2 278 48,2 5 120 7 420 7 590 11 010 87 88
1977 2 232 47,1 6 020 7 740 8 920 11 480 91 91
1978 2 200 46,3 6 740 8 070 9 990 11 960 95 95
1979 2 256 • 47,4 7 470 8 340 11 P50 12 340 98 98
1980 2 328 48,7 8 510 8 510 12 570 12 570 100 100
1981 2 353 49,0 9 870 8 820 14 550 12 990 104 103
1982 2 377 49,2 11 640 9 500 17 110 13 980 112 111
1983 2 390 49,2 13 380 10 070 19 660 14 800 118 118
1984* 2 « 3 49,4 15 060 10 600 22 090 15 550 125 124

m i (i?) (13) (14)

Vuosi Sosiaalimenot Sosiaalimenot Sosiaalimenot Sosiaal1menot
(ml. käyttäjämaksut) (ml. käyttäjämaksut) (ml. käyttäjämaksut) (ml. käyttäjämaksut)
mk/as. mk/15-64 v. mk/as. indeksinä v. 1980 mk/15-64 v. indeksinä
käypiin v. 1980 käypiin v. 1980 hintoihin v, 1980 hintoihin
hintoihin hintoihin hintoihin hintoihin 1980 = 100 1980 = 100

1975 4 290 7 130 6 370 10 580 80 80
1976 5 350 7 760 7 940 11 510 87 88
1977 6 280 8 080 9 320 11 990 91 91
1978 7 060 8 440 10 460 12 510 95 95
1979 7 830 8 740 11 580 12 930 98 98
1980 8 910 8 910 13 150 13 150 100 100
1981 10 310 9 210 15 190 13 570 103 103
1982 12 140 9 910 17 850 14 580 111 111
1983 13 980 10 520 20 530 15 450 118 117
1984* 15 710 11 060 23 040 16 220 124 123
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Vuosi

(15)

Eläkkeet/eläkela1nen

käypiin v. 1980 
hintoihin hintoihin

(16)

Perhepolitiikka (Ilman 
käyttäjämaksuja)/!apsl- 
11sä1aps1
käypiin v. 1980 
hintoihin hintoihin

(171

Perhepolitiikka (ml.
käyttäjämaksut)/lap$1-
lapsl
käypiin v. 1980 
hintoihin hintoihin

1975 9 020 14 970 2 370 3 930 2 420 4 020
1976 11 020 15 980 3 040 4 410 3 130 4 530
1977 12 950 16 660 4 000 5 150 4 130 5 310
1978 14 330 17 150 4 480 5 370 4 620 S 530
1979 M  950^> 16 700*) 5 280 5 900 5 470 6 110
1980 17 no 17 110 6 310 6 310 6 440 6 440
1981 19 630 17 530 7 340 6 550 7 610 6 800
1982 22 090 18 040 9 140 7 470 9 480 7 740
1983 25 410 19 120 10 760 8 100 11 170 8 410
1984* 28 540 20 090 11 980 8 420 12 430 8 750

Vuosi

(18)

Tapaturmakorvaukset/
työllinen
käypiin v. 1980 
hintoihin hintoihin

(19)

Työttömyysmenot/
työtön
käypiin v. 1980 
hintoihin hintoihin

(20)

Elinkustannusindeksi

1951:10 » 100

1975 195 320 15 300 25 500 392
1976 215 310 15 lOO^l 21 9004) 449
1977 235 300 13 500 17 300 506
1978 265 320 14 800 17 700 544
1979 270 270 19 000 21 300 583
1980 300 300 23 300 23 300 651
1981 335 300 23 600 21 000 729
1982 400 330 24 300 19 800 797
1983 484 360 26 700 20 100 865
1984* 546 380 26 100 18 300 925

Nyckel till täbell 13 - Key to the table 13

(1) Medelfolkmangden 1 OOO-tal - Mean population, thousands

(2) Garnbidragsbarn 1 OOO-tal och 1 % av medelfolkmangden - Children receiving child allowance, thousands 
and as a percentage of mean population

(3) Befolknlng pS 15 - 64 Sr, 1 OOO-tal och 1 % av medelfolkmSngden - Population 15 - 64 years old, thou­
sands and as a percentage of mean population

(4) Alderdoms-, arbetsloshets- och 1nval1d1tetspens1onstagare, 1 OOO-tal och i I av medel folkma’ngden - 
Recipients of old-age, unemployment and Invalidity pensions, thousands and as a percentage of mean 
population

(5) Arbetslosa, 1 OOO-tal och 1 X av medelfolkmangden - Unemployed, thousands and as a percentage of mean 
population

(6) Sysselsatta, 1 OOO-tal och 1 % av medelfolkmangden- Employed, thousands and as a percentage of mean 
population
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(7) Socialutglfter (exkl. kllentavglfter) per Invlnare 1 löpande och 1980 Irs prlser - Social security 
expenditure (excl. user fees) per capita, 1n current prices and adjusted to 1980 prices

(8) Sodalutglfter (exkl. kllentavglfter) per 1nv. 1 Sldern 15 - 64 8r, 1 löpande och i960 8r$ prlser - 
Social security expenditure (excl. user fees) per capita aged 15 - 64, 1n current prices and adjusted 
to 1980 prices

(9) Index för sodalutglfter (exkl. kllentavglfter) per Invlnare 1 1980 Irs prlser - Index for social 
security expenditure (excl. user fees) per capita adjusted to 1980 prices

(10) Index for socialutglfterna (exkl. kllentavglfter) per Invlnare 1 Sldern 15 * 64 Sr i 1980 Srs prlser 
• Index for social security expenditure (excl. user fees) per capita aged 15 - 64 adjusted to 1980 
prices

(11) Sodalutglfter (Inkl. kllentavglfter) per Invlnare 1 löpande och 1980 Irs prlser - Social security 
expenditure (Incl, user fees) per capita, in current prices and adjusted to 1980 prices

(12) Sodalutglfter (Inkl. kllentavglfter) per 1nv. 1. Sldern 15 - 64 Ir, 1 löpande och 1980 Irs prlser - 
Soctal security expenditure (Incl. user fees) per capita aged 15 - 64, 1n current prices and adjusted 
to 1980 prices

(13) Index för sodalutglfter (1nkl. kllentavglfter) per Invlnare 1 1980 Irs prlser - Index for social 
security expenditure (incl. user fees) per capita adjusted to 1980 prices

(14) Index för sodalutglfterna (1 nkl. kllentavglfter) per invlnare 1 Sldern 15 - 64 Sr 1 1980 Irs prlser
- Index for soda) security expenditure (Incl. user fees) per capita aged 15 - 64 adjusted to 1980 
prices

(15) Pensloner/penslonstagarej 1 löpande och 1980 Irs prlser - Penslons/reclplents of pension, In current 
prices and adjusted to 1980 prices

(16) Famlljepolltiska utglfter (exkl. kllentavglfter) per barnbldragsbarn, 1 löpande. och 1980 Irs prlser * 
Family policy expenditure (excl. user fees) per child receiving child allowance, 1n current prices 
and adjusted to 1980 prices

(17) Familjepolitiska utglfter (Inkl. kllentavglfter) per.barnbidragsbarna, 1 löpande och 1980 Irs priser
- Family policy expenditure (1ncl. user fees) per child receiving child allowance, in current prices 
and adjusted to i980 prices

(18) Olycksfallsersättnlngar per sysselsatta 1 löpande och 1980 Irs prlser - Compensations for accidents 
per employed, In current prices and adjusted to 1980 prices

(19) Arbetslöshetsutgifter. per arbetslösa 1 löpande och 1980 Irs prlser - Unemployment expenditure per 
unemployed, 1n current prices and adjusted to 1980 prices

(20) LevnadskostnadsindOx - Cost-of-living index

1) Lapsilisälapset kunkin vuoden lll-neljänneksellä. Barnbldragsbarn vid det III kvartalet av vart och 
ett Sr. - Children receiving child allowance at the third quarter of each year.

2) 1975 - 1978: Kansaneläkkeen saajat • Folkpenslonstagare - National.pension Insurance benefislarles 
1979 - Kaikki eläkkeen saajat - Samtliga pensionstagare - Ali pensioners

3) Uudistetun työvoimatiedustelun muYaan - Enligt den fornyaöe arbetskraftsenkäten - According to the 
renewed Labour Force Sample Survey

* Ennakkotieto - Förhandsuppglft - Advance Information
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3. TILASTOTAULUKÖT - STATISTIKTABELLER

Tilastotaulukoissa samoin kuin tekstissä on käytetty seuraavia lyhenteitä 
- I statistiktabellerna samt i texten har använts följande förkortningar:

ETK Eläketurvakeskus - Pensionsskyddscentralen

KiEL - KyPL 

KvTEL - KTAPL

MEL - SPL 

MYEL - LFÖPL

LEL - KAPL 

PAV - PMB

Evankelis-1 uterilaisen kirkon eläkelaki - 
Pensionslagen för evangelis-1 utherska kyrkan

Kunnallisten viranhaltijain ja työntekijäin 
eläkelaki - Lagen om pension för kommunala 
tjänsteinnehavare och arbetstagare

Merimiesten eläkelaki - Lagen om sjömanspensioner

Maatalousyrittäjien eläkelaki - Lagen om pension 
för lantbruksföretagare

^Lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työntekijäin 
eläkelaki - Lagen om pension för arbetstagare i 
kortvariga arbetsförhlllanden

Päihdyttävien aineiden väärinkäyttäjien huolto - 
Värden av dem, som missbrukar berusningsmedel

TEL - APL Työntekijäin eläkelaki - Lagen om pension för 
arbetstagare

YEL - FöPL Yrittäjien eläkelaki - Lagen om pension för 

företagare

VEL - StPL Valtion eläkelaki - Lagen om statens pensioner
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LÄHTEET

Kohta

1 .1 .
1 .2 .
1.3.
1.4.
1.5.

2 .1 .
2.2.

3.1;
3.2.
3.3.
3.4.

3.5.

4.1.1;
4.1.2.
4.1.3.
4.1.4.
4.1.5.
4.1.6.
4.1.7.
4.1.8.
4.1.9. 
4.1.10

4.2.
4.3.
4.4.

5.1.
5.2.
5.3.
5.4.
5.5.
5.6.
5.7.
5.8.
5.9.
5.10.

6 .

7.

8 .

9.1.
9.2.
9.3-,

Lähde

Kela, ETLA
Sairaalatilasto, Terveyskeskusten taloustilasto, valtion 
tilinpäätös, Kuntien taloustilasto 
.Valtion tilinpäätös* sosiaalihallitus 
Sosiaalihallitus 
Valtion tilinpäätös

Vakuutusyhtiöt-tilasto, Tapaturmavirasto, Valtion tilin­
päätös
Valtion tilinpäätös, Työterveyslaitos

STM/vakuutusosasto, Valtion tilinpäätös
Valtion tilinpäätös
Valtion tilinpäätös *
Valtion tilinpäätös, Valtioneuvoston kertomus Eduskunnalle 
toimenpiteistä työllisyyslain Soveltamisessa 
Valtion tilinpäätös

Kela
Eläketurvakeskus 
Eläketurvakeskus 
Merimieseläkekassa 
Kunnallinen eläkelaitos
Kunnallinen eläkelaitos, Kela, Suomen Pankki, Postipankki 
Valtiokonttori . „
Kirkkohallitus
STM/vakuutusosasto, El äketurvakeskus 
Valtion tilinpäätös

Valtion tilinpäätös, sosiaalihallitus 
Valtion tilinpäätös, sosiaalihallitus 
Valtion tilinpäätös

Kela, Valtion tilinpäätös
Valtion tilinpäätös, sosiaalihallitus
Valtion tilinpäätös, Kela, sosiaalihallitus
Valtion tilinpäätös, sosiaalihallitus
Kouluhallitus, Tilastokeskus
Valtion tilinpäätös, sosiaalihallitus
Valtion tilinpäätös
Valtion tilinpäätös, sosiaalihallitus
Vrt. kohdat 4.1.1. - 4.1.9.
Valtion tilinpäätös

Valtion tilinpäätös, sosiaalihallitus

Valtion tilinpäätös

Vai tiovarainmini steriö

Valtion tilinpäätös
Sosiaalihallitus
Vrt; kohdat 4.1.1-. - 4.1.9.
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3.1. S O S I A A  L I M E M O T (ml. käyttäjämaksut) vuonna 1983

3.1. S O C I A L  U T G I F T E R N A  (inkl. klientavgifter) Sr 1983

3.1. S O C I A L  E X P E N D I T U R E  (incl. user fees) 1983
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SOSIAALIMENOT (ML. KÄYTTÄJÄMAKSUT) RAHOITUSLÄHTEEN MUKAAN VUONNA 1983 - S K IALUTGIFTERNA (INKL. KLIENTAVGIFTER) ENLIGT FINAN- 
SIERINGSKÄLLA ÄR 1983 - SOCIAL EXPENDITURE (INCL. USER FEES) ACCORDING TO THE FINANCIAL SOURCE IN 1983

Utglftsändamll
Purpose of expenditure 1983

kaikkiaan 
Utglfter 
Inalles 
Total ex­
penditure

Valtio
Stat
State

Kunnat
Kommuner
Communes

Työnan- Vakuu- 
tajat tetut 
Arbets- Försäk- 
glvare rade 
Employers Insured

Käyttä­
jät
Konsu-
menter
Users

Yhteensä
Sunina
Total

ylijäämä (• 
alijäämä ( 
F1nans1e- 
rlngs över- 
skott (+)/, 
under- 
skott (-) 
F1nanc1al 
surplus (+ 
deficit (-

milj. mk - ml 11. mk

1. SAIRAUS JA TERVEYS - 
Sjukdom och hai sa - 
Sickness and health 19 338,5 7 653,1 4 857,4 3 668,2 954,1 1 941,6 19 074,4 -264,1

1 . 1 . Sairausvakuutus - 
Sjukförsäkrlng - 
Sickness Insurance 6 791,1 989,2 3 668,2 954,1 915,5 6 527,0 -264,1

1.1.1. Yleinen sairausvakuutus - 
Den allmänna sjukför- 
säkrlngen - National sickness 
Insurance 4 459,1 989,2 1 455,3 830,7 915,5 4 190,7 -268,4

1.1.1.1. Päivärahat - Dagpennlngar - 
Dally allowances(l) 1 579,3 575,7 _ 594,4 391,9 1 562,0 -17,3(3)

1.1.1.2. Sa1raanho1tokorvaukset - 
Sjukvärdsersättnlngar - 
Curative care compensations 2 317,9(2)t 327,6 527,9 347,9 915,5 2 118,9 _ -199,0(4)

1.1.1.3. Työterveyshuolto - 
Företagshälsovlrd - 
Employee health services 500,0(5) 71,2 309,7 75,6 456,5 -43,5

1.1.1.4. Sairauksien ehkäisy ja 
kuntoutus - Sjukdomspre- 
ventlon och rehab1Hter1ng 
- Prevention of diseases 
and rehabilitation 27,1 6,3 10,2 6,7 23,2 -3,9

1.1.1.5. Muut korvaukset Ja kustan­
nukset - Ovrlga ersättnlngar 
och kostnader - Other com­
pensation and expenditure 34,8 8,4 13,1 8,6 30,1 -4,7

1.1.2. Sairausajan palkka -
Lön under sjukdom - Payments
In case of sickness 2 200,0 2 200,0 2 200,0

1.1.3. Avustuskassat - Understöds- 
kassor - Benevolent funds 132,0 _ • _ 12,9 123,4 _ 136,3 + 4,3

1.2. Yleinen terveyden- ja sai­
raanhoito - OffentHg hälso- 
och sjukvlrd - Public health 
and hospital services 11 582,1 6 132,0 4 492,8 957,3 11 582,1

1.2.1. Yleissairaalat ja hoitolai­
tokset - Lasaret och värd- 
anstai ter - General hospitals 
and Institutions 4 905,2 2 694,0 1 832,6 378,6 4 905,2

1.2.2. Mielisairaalat - Slnnes- 
sjukhus - Mental hospitals 1 476,8 761,4 557,9 - - 157,5 1 476,8 -

1.2.3. Tuberku1oos11a1tokset - 
Tuberkulos1nrättn1ngar - 
Tuberculosis sanatoria 268,3 134,2 117,7 16,4 268,3 _

1.2.4. Terveyskeskukset - Hälso- 
värdscentraler - Health 
centres 4 676,0 2 390,4 1 954,8 330,8 4 676,0 .

1.2.5. Terveydenhuollon muut 
menot - Hälsovärdens övriga 
utglfter - Other expenditure 
of health care 255,8 152,0 29,8 74,0 . 255,8
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Varojen käyttötarkoitus Menoja Rahoitus - Flnanslertnq'- Source of finance Rahoitus-
UtglftsändamSl 
Purpose of expenditure 1983

kaikkiaan 
Utglfter 
Inalles 
Total ex­
penditure

Valtio Kunnat ,, Työnan- Vakuu- 
Stat Kommuner tajat tetut 
State Communes Arbets- Försäk- 

glvare rade 
Employers Insured

Käyttä­
jät
Konsu-
menter
Users

- ' ylijäämä (+)/ 
Yhteensä alijäämä (-) 
Summa Flnansle- 
Total rings över- 

skott (+)/ 
under- 
skott (-) 
Financial 
surplus (+)/ 
deficit (-)

mllj. mk - mlll. mk

1.3. Raittiustyö ja PAV-huolto -
Nykterhetsarbete och PMB- 
vSrd - Temperance activities 
and care of alcoholics
and drug addicts 195,4 106,0 64,5 - - 24,9 .195,4 .

1.3.1. Raittiustyö - 
Nykterhetsarbete • 
Temperance activities 23,2 23,2 23,2

1.3.2. PAV-huolto - 
PMB-vIrd -
Care of alcoholics and 
drug addicts 172,2 82,8 64,5 24,9 172,2

1.4. , Kehitysvammaisten huolto - 
Värden av utveckllngs- 
störda - Welfare for mentally 
subnormal 769,9 425,9 300,1 - - 43,9 769,9

2. TAPATURMAT - Olycksfall - 
Accidents 1 314,1 147,7 6,4 1 017,5 339.8 23,5 1 534,9 +220,8

2.1. Tapaturmavakuutus - 
Olycksfallsförsäkrlng - 
Occupation Injuries insurance 1 157,2 29,8 1 008,4 339,8 1 378,0 +220,8

2.1.1. Lakisääteinen tapaturmava­
kuutus- Lagstadgad olycks­
fallsförsäkrlng - Workmen's 
compensation Insurance 725,4 937,2 937,2 +211,8

2.1.1.1. Sairaanhoito ja kuntoutus 
SJukvärd och rehablUterlng- - 
Medical expenses and ex- 
pences for rehabilitation 66,8 86,3 86,3 +19,5

2.1.1.2. Päivärahat - 
Dagpennlngar - 
Dally allowances 297,0 383,7 383,7 +86,7

2.1.1.3. Työkyvyttömyyseläkkeet - 
InvalIdpensloner - 
Invalidity pensions 108,5 140,2 140,2 +31,7

2.1.1.3.1. Väliaikaiset - 
Prov1sor1skt bevlljade - 
Provisional InvalIdlty 
pensions . 51,4 66,4 66,4 +15,0

2.1.1.3.2. Lopulliset vahvistetut - 
SlutUgt fastställda 1nva- 
11d1tetspens1oner - Definitive 
Invalidity pensions 57,1 73,8 -73,8 +16,7

2.1.1.4. Kertakaikkiset maksut - 
Utbetalnlngar 1 ett för 
allt - Lump sum payment 17,9 23,1 23,1 +5,2

2.1.1.5. Indeksikorotukset yms. - 
, Indexförhöjnlngar nm. - 
Index Increases etc 235,2 303,9 303,9 +68,7

2.1.2. Maatalousyrittäjien tapa­
turmavakuutus - Lantbruks- 
företagarnas olycksfalls­
försäkrlng - Farmers' 
accident Insurance 40,2 24,1 6,5 18,6 49,2 +9,0
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Varojen käyttötarkoitus Menoja Rahoitus - F1nans1er1nq - Source of finance Rahoitus-
Utglftsändaml!
Purpose of expenditure 1983

kalkklaan 
Utgifter 
Inalles 
Total ex­
penditure

Valtio
Stat
State

Kunnat
Kommun
Communes

TyÖnan- Vakuu- 
tajat tetut 
Arbets- Försäk- 
glvare rade 
Employers Insured

Käyttä­
jät
Konsu­
menter
Users

Yhteensä
Summa
Total

'ylijäämä {+)/ 
alijäämä (-} 
F1nans1e- 
rlngs över- 
skott (+)/ 
under- 
skott (-) 
F1nanc1ai 
surplus (+)/ 
deficit (-)

m1lj. mk - ram. mk

2.1.3. Valtion tapaturmakorvaukset 
Statens olycksfallsersätt- 
nlngar - State's compensa* 
tfons for accidents 64,7 * 64,7 64,7

2.1.4. Muut tapaturmakorvaukset - 
Övriga olycksfallsersätt- 
nlngar - Other compensa­
tions for accidents 5,7 5,7 5,7

2.1.5. Liikennevakuutuksen henki­
lövahinkokorvaukset - 
Traf1kförsäkr1ngens ersätt- 
ningskostnader för person- 
skador - Claims expenses 
of compulsory motor third 
party Insurance for bodily 

. Injuries 321,2 321,2 321,2

2.1.5.1. Sairaanhoito ja kuntoutus - 
Sjukvârd och rehablUterlng 
Medical expenses and ex­
penses for rehabilitation 27,9 27,9 27,9

2.1.5.2. Korvaukset tulojen ja 
elatuksen vähentymisestä - 
Ersättnlngar för mlnsknlng 
1 inkomsterna och under- 
hällen - Claims paid for 
decrease of Income and 
subsistence 60,9 60,9 60,9

2.1.5.3. Lopullisesti vahvistetut 
jatkuvat korvaukset - 
Slutllgt fastställda 15- 
pande ersättnlngar - 
Definitely confirmed 
continuous 1demn1ty 49,5 49,5 49,5

2.1.5.4, Kertasuorituksena maksetut 
korvaukset - I ett för allt 
erlagda ersättnlngar •
Lump sum 1demn1t1es 43,6 43,6 43,6

2.1.5.5. Indeksikorotukset - 
Indexförhöjnlngar - Index 
rises 139,3 _ _ 139,3 _ 139,3 _

2.2. Työsuojelu - Arbetarskydd - 
Labour protection 156,9 117,9 6,4 9,1 .. 23,5 156,9 _

2.2.1. Työturva! Hsuustyö - 
Arbetsskyddsarbete - 
Accident prevention 100,7 68,1 9,1 23,5 100,7

2.2.2. Työsuojeluhallinto - 
ArbetarskyddsfÖrvaltnlng - 
Administration of labour 
protection 56,2 49,8 6,4 56,2
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Varojen käyttötarkoitus Menoja Rahoitus - F1nans1er1nq - Source of finance Rahoitus-
UtglftsändamSl
Purpose of expenditure 1983

kalkklaan 
Utglfter 
Inalles 
Total ex­
penditure

Valtio
Stat
State

Kunnat
Kommuner
Communes

Työnan­
tajat
Arbets-
glvare
Employers

Vakuu­
tetut
Försäk-
rade
Insured

Käyttä­
jät
Konsu-
menter
Users

Yhteensä
Summa
Total

ylijäämä (■< 
alijäämä. (• 
F1nanS1e- 
Tings över- 
skott (+)/ 
under- 
skott (-)
F1 nandal 
surplus {+] 
deficit (-!

m1lj. mk - mill. mk

3. TYÖTTÖMYYS - Arbetslöshet - 
Unemployment 4 169,6 3 569,9 59,8 859,3 48,4 4 537,4 +367,8

3.1. Työttömyysvakuutus* 
Arbetslöshetsförsäkrlng - 
Unemployment Insurance 1 449,4 909,5 . 859,3 48,4 1 817,2 +367,8

3.1.1. Työttömyyskassa-avustukset - 
ArbetsIÖshetsunderstöd - 
Unemployment compensation 725,0 185,1 859,3 48,4 1 092,8 +367,8(6}

3.1.2. Työttömyyskorvaukset - 
Arbetslöshetsersättnlngar - 
Unemployment assistance 724,4 724,4 724,4

3.2. Työnvälitys - 
Arbetsförmedl 1ng - 
Employment service 165,1 165,1 165,1

3.2.1. Työvo1ma-as1a1n piiri- ja 
paikallishallinto - 
Arbetskraftsärendenas 

• distrlkt- och lokalför- 
valtnlng - District and 
local administration of 
labour force matters 156,1 156,1 156,1

3.2.2. Työvoiman liikkuvuus - 
Arbetskraftens rörllghet - 
Mobility of labour force 9,0 9,0 ■ 9,0

3.3. Työttömien ammattikoulu­
tus - Omskolnlng av ar- 
betslösa - Retraining of 
unemployed. 1 174,2 1 174,2 1 174,2

3.4. Työllisyystyöt - 
Sysselsättnlngsarbete - 
Public work for un­
employed 1 380,9 1 321,1 59,8 1 380,9

3.4.1. Työllisyystöiden palkka­
summa - Lönesumma 1 syssel­
sättnlngsarbete - Amount 
of wages and salaries of 
public work for unemp1oyed(7) 359,0 299,2 59,8 359,0

3.4.2. Muut työlUsyysmenot - 
Övrlga syssel sättnlngs- 
utglfter - Other em­
ployment expenditure 1 021,9 1 021,9 1 021,9
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Varojen käyttötarkoitus 
Utglftsändamll
Purpose of expenditure 1983

Menoja 
kaikkiaan 
Utglfter 
Inalles 
Total ex­
penditure

Rahoitus

Vait1o
Stat
State

- Flnanslerlng - Source of finance

Kunnat Työnan- Vakuu- Käyttä- 
Kommuner tajat tetut jät 
Communes Arbets- Forsäk- Konsu- 

glvare rade menter 
Employers Insured Users

Yhteensä
Summa
Total

Rahoitus­
ylijäämä (• 
alijäämä (• 
F1nans1e- 
rlngs över* 
skott (+)/ 
under- 
skott (-) 
F1nanc1 ai 
surplus ( + ! 
deflclt {-!

mllj. mk - mill, ml(

4. VANHUUS JA TYÖKYVYTTÖMYYS - 
Alderdom och Invalldltet - 
Old-age and disability 26 120,1 2 324,8 2 482,8 19 565,0 2 647,6 461,6 27 481,8 +1 361,7

4.1. Vanhuus- ja työkyvyttömyys- 
vakuutus - Älderdoms- och 
1nva11d1tet$försäkr1ng - 
Old-age and disability 
Insurance 23 527,4 1 666,3 1 010,2 19 565,0 2 647,6 24 889,5 +1 361,7

4.1.1. Kansaneläke - 
Folkpenslon - National 
pens1on(8) 9 670,6 718,1 1 010,2 5 084,3 1 960,2 8 772,8 -897,8

4.1.1.1 Vanhuuseläkkeet - 
Älderdomspensloner - 
Old-age pensions 6 721,0 502,5 710,9 3 525,8 1 359,3 6 098,5 -622,5

4.1.1.2. Työkyvyttömyyseläkkeet - 
Invalldpensloner - 
Invalidity pension 2 564,4 195,4 270,5 1 343,3 518,0 2 327,2 -237,2

4.1.1.3. Työttömyyseläkkeet - 
Arbetslöshetspensloner • 
Unemployment pensions 274,8 20,2 28,8 144,5 55,7 249,2 -25,6

4.1.1.4. Muut etuudet - övrlga 
förmäner - Other benefits 110,4 _ 70,7 27,2 _ 97,9 -12,5

4.1.2. TEL ja LEL - APL och KAPL - 
The employees* pensions 
act,and the temporary 
workers’ pensions act 5 274,7 7 049,0 7 049,0 +1 774,3

4.1.2.1. Vanhuuseläkkeet - 
Älderdomspensloner - 
Old-age pensions 2 865,4 3 829,3 3 829,3 +963,9

4.1.2.2. Työkyvyttömyyseläkkeet - 
Invalldpensloner - 
Invalidity pensions 2 022,7 2 703,1 2 703,1 +680,4

4.1.2.3. Työttömyyseläkkeet - 
Arbetslöshetspensloner - 
Unemployment pensions 386,6 516,6 . 516,6 +130,0

4.1.3. YEL Ja MYEL - FöPL och 
LFöPL - The self-employed 
persons' pensions act and 
the fames pensions act 1 602,2 822 iO 619,1 1 441,1 -161,7

4.1.3.1. Vanhuuseläkkeet - 
Älderdomspensloner - 
Old-age pensions 964,0 462,1 406,0 . 868,1 -95,1

4.1.3.2. Työkyvyttömyyseläkkeet - 
Invalldpensloner - 
Invalidity pensions 428,7 209,1 176,4 . 385,5 -42,6

4.1.3.3. Työttömyyseläkkeet - 
Arbetslöshetspensloner - 
Unemployment pensions 34,0 18,6 . . 11,7 _ 30,3 -3,7

4.1.3.4. Kuut eläkkeet - 
övrlga pensioner • 
Other pens1ons(9) 175,5 132,2 25,0 . 157,2 -18,3
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Varojen käyttötarkoitus Menoja Rahoitus - Flnanslerlnq - Source of finance Rahoitus-
UtglftsändamSl 
Purpose of expenditure 1983

kaikkiaan
Utglfter
Inalles

Valtio Kunnat 
Stat Kommuner

Työnan
tajat

Vakuu­
tetut

Käyttä­
jät

Yhteensä
Suimia

'ylijäämä ( + )/ 
alijäämä (-) 
Flnanste-

Total ex- State Communes Arbets- Försäk- Konsu- Total rings över-
pendí ture glvare 

Empioyers
rade
Insured

menter
Users

skott (+)/ 
under- 
skott f-) 
Financl ai 
surplus (+)/ 
deficit (-)

milj, mk - mill. mk

4.1.4. MEL - Sj PL -
The seamen's pensions act 108,3 35,7 _ 50,7 50,7 _ 137,1 +28,8

4.1.4.1. Vanhuuseläkkeet - 
Alderdomspensloner - 
Old-age. pensions 73,5 24,3 34,4 34,4 93,1 +19,6

4.1.4.2. Työkyvyttömyyseläkkeet - 
Invalldpensioner - 
Invalidity pensions 32,9 10,7 15,4 15,4 41,5 +8,6

4.1.4.3. Työttömyyseläkkeet - Arbets- 
Töshetspensioner - Unemployment 
pensions 1,9 0,7 0,9 0,9 2,5 +0,6

4.1.5. KvTEL - KtAPL - 
The pensions act for 
local authorities 1 416,1 1 416,1 1 416,1

4.1.5.1. Vanhuuseläkkeet - 
Alderdomspensloner - 
Old-age pensions 1 066,2 1 066,2 1 066,2

4.1.5.2. Työkyvyttömyyseläkkeet - 
Invalldpensioner - 
Invalidity pensions 335,0 335,0 335,0

4.1.5.3. Työttömyyseläkkeet 
Arbetslöshetspensloner - 
Unemployment pensions 8,0 8,0 8,0

4.1.5.4. Luottamushenkilöeläkkeet - 
Förtroendemannapensloner - 
Appointed representatives' 
pensions 6.9 6,9 6,9

4.1.6. Eläkesäännöt - Penslons- 
stadgor - Penslonrules 554,7 _ 554,7 _ . 554,7 . _

4.1.7: Valtion eläkejärjestelmät - 
Statens penslonssystem - The 
state pension arrangements 3 731,1 * 3 731,1 3 731,1

4.1.7.1. VEL, vanhuuseläkkeet - 
StPL, Slderdomspensioner - 
Old-age pensions 2 455,8 * 2 455,8 -2 455,8

4.1.7.2. VEL, työkyvyttömyyseläkkeet - 
StPL, invalldpensioner - 
Invalidity pensions 432,6 * 432,6 432,6

4.1.7.3. VEL, työttömyyseläkkeet - 
StPL, arbetslöshetspensloner 
Unemployment pensions

-
17,5 * '

17,5 17,5
4.1.7.4. Muut eläkkeet - övrlga 

pensioner - Other 
penslons(lO) 825,2 ■* 825,2 825,2

4.1.8. Kirkon eläkejärjestelmät - 
Kyrkans penslonssystem - 
The church pension ar­
rangements 105,1 105,1 105,1

4.1.8.1. Vanhuuseläkkeet - Alderdoms­
pensloner - OJId-age pensions 90,4 _ _ 90,4 _ ‘90,4

4.1.8.2. Työkyvyttömyyseläkkeet - 
Invalldpensioner - 
Invalidity pensions 11,2 11,2 11,2

4.1.8.3. Työttömyyseläkkeet - 
Arbetslöshetspensloner - 
Unemployment pensions. 0,4 0,4 0,4

4.1.8.4. Muut eläkkeet - övrlga 
pensioner - Other pensions 3,1 _ _ 3,1 _ 3,1
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Varojen käyttötarkoitus Menoja Rahoitus - Flnanslerlnq - Source of finance Rahoitus-
UtglftsändamSl 
Purpose of expenditure 1983

kaikkiaan 
Utgifter 
Inalles 
Total ex- 
pendíture

Valtio Kunnat 
S tat Kommuner 
State Communes

Työnan- Vakuu- 
tajat tetut 
Arbets- Försäk- 
glvare rade 
Employers Insured

Käyttä­
jät
Konsu-
menter
Users

Yhteensä
Summa
Total

' ylijäämä <♦)/ 
alijäämä (-) 
F1nans1e- 
rlngs över- 
skott (♦)/ 
under- 
skott f-) 
Flnancl ai 
surplus (♦)/ 
deficit (-)

mllj. mk - mill. mk

4.1.9. Sopimuksenvarainen lisä*
eläketurva - TUläggs-
pensionsskydd som grundar 
slg pl aytal - Additional
pension protection 974,1 - - 1 574,0 17,6 - 1 591,6 ♦617,5

4.1.9.1. Rekisteröidyt lisäeläkkeet - 
Reglstrerade tllläggspen- 
sloner - Registered addi­
tional pensions 263,0 239,4 4,0 243,4 -19,6

4.1.9.2. Muut lisäeläkkeet - övrlga 
tllläggspensloner - Other 
additional pensions 711,1 1 334,6 13,6 1 348,2 +637,1

4.1.10. Invalldlraha - Inva11dpenn1ng 
Invalidity assistance 90,5 90,5 - - - - 90,5 -

4.2. Osatyökykyisten koulutus 
ja Invalidihuolto - Ut- 
blldnlng och syssel- 
sättnlng av partlellt 
arbetsföra - Rehabilita­
tion and employment 
of partially disabled 558,6 500,7 57,9 558,6

4.2.1. Aistivialllsten koulut - 
Döv- och bllndskolor - 
Schools for defective 
children 35,1 35,1 35,1

4.2.2. A1st1v1all1sten ja Invali­
dien ammattioppilaitokset - 
Yrkeskolor för handlkappade 
och Invalider - 
Vocational schools for 
Invalids and persons with 
some sensory defect 59,9 59,9 59,9

4.2.3. Invalidien yms. huolto 
ja työkokeilu - Invalldemas 
o. dyl. vlrd och arbets- 
prövnlngsverksamhet - 
Care and experimenting of 
invalids 1n work life 424,5 380,7 43,8 " 424,5

4.2.4. Avustukset järjestöille - 
Understöd till organi- 
satloner - Grants to 
organizations 39,1 25,0 14,1 39,1

4.3. Vanhusten huolto - 
Äldrlngsvärd - 
Old-age welfare 2 034,1 157,8 1 414,7 461,6 2 034,1

4.3.1. Kunnallis- ja vanhain­
kodit - Kommunal- och 
älderdomshem - Communal 
and old-age homes 1 548,7 «.1 1 082,3 425,3 1 548,7

4.3.2. Kodinhoitoapu - Hemvärds- 
hjälp - Home help 412,5 105,4 270,8 _ - 36,3 412,5 -

4.3.3. Muu avohuolto - Annan öppen 
värd - Other open care 37,3 2,8 34,5 _ 37,3 -

4.3.4. Avustukset järjestöille - 
Understöd tili 
organlsatloner - Grants to 
organizations 35,6 8,5 27,1 35,6
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Varojen käyttötarkoitus Menoja Rahoitus - F1nans1er1nq - Source of finance Rahoitus-
Utgiftsändamäl 
Purpose of‘expenditure 1983

kaikkiaan
Utglfter Vai t1 o Kunnat Työrian- Vakuu- Käyttä-

ylijäämä (+)/ 
Yhteensä alijäämä (-)

1 naii es Stat Kommuner tajat tetut Jät Suima Flnansie-
Total ex­
penditure

State Communes Arbets-
glvare
Employers

Försäk-
rade
Insured

Konsu­
menter
Users

Total rlngs över- 
•skott (+)/ 
under- 
skott (-) 
F1nanc1 ai 
surplus (+)/ 
deflclt {-)

roll j. mk y mill. tnk

5. PERHE JA LAPSET -
Famllj och bam -
Family and children 11 395,1 5 677,4 1 859,4 3 316,9 520,5 419,0 11 793,2 +398,1

5.1. Äitiysrahat Ja -avustukset - 
Moderskapspennlng och 
-understöd - Maternity 
allowances and benefits 1 539,2 583,3 566,0 :373,0 1 -522,3 -16,9

5.2. Lasten päivähoito - 
Barndagvlrd - Day nurseries, 
nursery schools etc. 2 670,3 1 221,1 1 037,5 411,7 2 670,3

5.2.1. Päiväkodit - Oaghem - 
Children’s day homes 1 539,9 651,7 671,1 _ 217,1 1 539,9

5.2.2. Kunnallinen perhepäivähoito - 
Konmunal famlljedagvlrd - 
Day care 1n families 939.2 399,4 345,2 194,6 939,2

5.2.3. Kotihoidon tuki ym. - Hem- 
vSrdsstod for barn rrni. - 
Children’s home-care support 
etc. 191,2 170,0 21,2 186,0

5.3. Perhekustannusten tasaus - 
Utjämnlng av famlljekostnader 
Family policy transfers 2 583,9 2 380,9 33,7 108,7 41,5 2 564,8 -19,1

5.3.1. Lapsilisät,- Barnbidrag - 
Child allowances 2 235,2 2 234.3 _ 0,9 - _ 2 235,2

5.3.2. Lapsen hoitotuet - 
Värdbldrag för barn - 
Child care allowances 101,2 3,6 62,5 24,1 90,2 -11,0

5.3.3. ‘ J Kansaneläkkeen lapsikorotus - 
Barntniägg - 
Child's supplement 70,8 45,3 17,4 62,7 -8.1

5.3.4. Elatustuki.- UnderhSllstöd - 
Payments of maintenance 176,7 143,0 33,7 . . 176,7

5.4. Julkinen lastenhuolto - 
Offentllg barnavlrd - 
Public child welfare 402,1 124,1 278,0 402,1

5.4.1. Lastensuojelu - Barnskydd - 
Child welfare 60,8 20,8 40,0 _ .. . 60,8

5.4.2. Kasvatusneuvolat - 
Rädglvnlngsbyrler för 
uppfostrlngsfrâgor - 
Child guidance centres 67,5 38,4 29,1 67,5

5.4.3. Lastenkodit - Barnhem - 
Children's homes 215,5 26,4 189,1 - _ _ 215,5 _

5.4.4. Koulukodit - Skolhem - 
Approved schools 39,9 22,9 17,0 _ . 39,9 .

5.4.5. Avustukset järjestöille - 
Understöd till organi- 
satloner - Grants to 
organizations 18,4 15,6 2,8 18,4

5.5. Kouluaterlat peruskouluissa - 
SkolmSltlder 1 grundskolor - 
School meals In comprehensive 
schools 780,2 346,4 433,8 780,2
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Varojen käyttötarkoitus Menoja Rahoitus - Ffnansierlng - Source of finance Rahoitus-
Utglftsändamäl
Purpose of expenditure 1983

kaikkiaan 
Utglfter 
Inalles 
Total ex­
penditure

Valtio
Stat
State

Kunnat
Konmuner
Communes

Työnan­
tajat
Arbets-
givare
Employers

Vakuu­
tetut
Försäk-
rade
Insured

Käyttä­
jät
Konsu-
menter
Users

ylijäämä (+)/ 
Yhteensä alijäämä (-) 
Sunma Finansie- 
Total rlngs över- 

skott ( + )/ 
under- 
skott (-) 
Financial 
surplus (+)/ 
deficit (-)

milj. mk -mill, mk

5.6. Kodinhoitoapu - Hemvärds- 
hjälp - Home help 128,9 68,6 53,0 7,3 128,9

5.7. Asumistuki - BostadsMdrag - 
Housing subsidies 578,6 578,6 _ _ . _ _ 578,6

5.8. - Lapsien ja äitien lomat - 
Semesterverksamhet för 
barn och husmödrar - 
Holidays for housewives 
and children 43,3 19,9 23,4

- ■

43,3
5.9. Perhe-eläkkeet - Famllje- 

pensloner - Survivors' 
penslons(ll) 2 668,6 354,5 - 2 642,2 106,0 - 3 102,7 +434,1

6. YLEINEN JA ERITTELEMÄTÖN 
AVUSTUS - Allmän och ospecl- 
flserad hjälp - Public and 
unspecified assistance 362,0 131,7 190,8 39,5 362,0

6.1. Toimeentuloturva - 
Stöd för uppehälle * 
Soda! assistance 287,2 74,9 172,8 39,5 287,2

6.2. Huu avustus - Ovrlgt 
understöd- Other assistance 74,8 56,8 18,0 _ _ 74,8

6.2.1. Erityisavustukset - 
Spedella understöd - 
Special assistance 32,6 14,6 18,0 32,6

6.2.2. Sotilasavustukset - 
MiHtärunderstöd - 
Military allowances 34,4 34,4 34,4

6.2.3. Kotiuttamisraha - 
Hemförlovnlngspennlng - 
Disbandment benefit 7,8 7,8 - - - 7,8

7. SOTILASVAMMAKORVAUKSET JA SOTA- 
ELÄKKEET - Mflftärskadeer- 
sättnlngar och krlgspensloner - 
Military Injuries compensations 
and war pensions 1 845,2 1 845,2 1 845,2

7.1. Sotilasvammakorvaukset - 
M111tärskadeersättn1ngar - 
Military Injuries 
compensations 1 035,7 1 035,7 - - - - 1 035,7

7.2. Sotaeläkkeet - Krlgspen­
sloner - War pensions 754,0 754,0 . 754,0

7.3. Muut menot - övrlga ut- 
glfter - Other expenditure 55,5 55,5 - - - - 55,5

8. LAPSIVÄHENNYKSET VEROTUKSESSA 
Barnavdrag v1d kommunal- 
och statsbeskattnlngen - 
Estimated communal and 
state tax rebates for 
ch1ldren(!2) 1 076,0 772,0 304,0 1 076,0
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Varojen käyttötarkoitus Menoja Rahoitus - Finansierlng - Source of finance Rahoitus-
Utglftsändamäl
Purpose of expenditure 1983

kaikkiaan 
Utglfter 
1 naii es 
Total ex­
penditure

Valtio Kunnat 
Stat Kommuner 
State Corranunes

Työnan­
tajat
Arbets-
givare
Employers

Vakuu­
tetut
Försäk-
rade
Insured

Käyttä­
jät
Konsu-
menter
Users

Yhteensä
Summa
Total

ylijäämä (+)/ 
ai 1 j äämä (-) 
Flnansle- 
rings över- 
skott (+)/ 
under- 
skott (-) 
Financial 
surplus (+)/ 
deficit (-)

mllj.. mk - mill., mk

9. HALLINTO - 
Administration - 
Administration 2 244;2 403,8 495,8 1 006,0 338,6 2 244,2

9.1. Valtio - Stat. - Central 
government 215,2 215 i 2" _ _ 215,2,' .

9.2. Kunnat - Konreunerna - Local 
government 495,8 495,8 _ _ _ 495; 8 .

9.3. Sosiaalivakuutus - SociäT- 
försäkrlng - SodäV 
Insurance 1' 533,2 188,6- h 006,0' 338; 6 - 1 533,2 -

SOSIAALIMENOJA KAIKKIAAN- 
Sodalutglfter 1n-alles - 
Total of. social 
expenditure 67 864;8 22 525i6 10 256,4: 29-432,9 4 849,0 2 885,2 69 949;1 +2 084,3

(1 ) Äitiysrahat kohdassa 5.1‘. - Moderskapspennlngen 1nglr l.punkt 5.1. - Maternity allowance 1n point 5.1,

(2) TSstä terveyskeskuskorvaukset 48,8 mllj. mk, apteekeille maksetut korvaukset lääkkeistä 819 ,3 ‘ m n j .  mk ja 
vakuutettujen osuus 915,5 mllj. mk - Varav ersättnlngar för hälsovlrdscentral 48;8 mllj. mk, för läkemedel 
tili' apoteken utbetalade ersättnlngar 819,3 mllj. mk och försäkrades självrlsksumma 915,5 mllj. mk - Of which 
compensations to health centres 48,8 mill. Fmk, compensations for medicines to pharmadves 819,3 mill,. Fmk and 
Insured persons''franchise payments 915,5 m W .. Fmk.

(3) -Josta takautum1ssuor1tukset 17:,3 mil j .. mk - S.k. retroaktlva utbetalMngar 17,3 m11j..mk --Retroactive pay-
ments 17,3-mill.. Fmk..

(4) Josta takautumlssuoritukset 1,7 mil j. mk - S.k-. retroaktlva utbetalningar 1,7- mil j". mk - Retroactive payments 
1,7 mill. Fmk.

(5 ) Sisältää'työnantajien omavastuuosuuden. 195 milj. mk. Arvio - Inkl'.. arbetsglvarnas självrlsksuimna 195 m 11 d. mk. 
Estlmat - Incl. employers’ franchise payments 195 m H U .  Fmk. Estimate;

(6) Sisältää ETK:1 le menevän osuuden työttömyysajan eläkevakuutusmaksuksi ja. osuuden eroraharahastojle.-sekä palk- 
katurvamaksun yhteensä 414,9 mllj;.. mk - InkV. den^andelr sonuglr tilit pensionsskyddscentraäen: sfisom pensions- - 
försäkrlngspremle under arbetslöshetsperloden, den andel som gär tili- avgängsbldragsfonden och-betalnlngar 
enllgt lönegarantl tillsammans 414,9 mllj. mk - Incl. the share for unemployment, period for the Central. Pen­
sion Security Institute and the share for the Severance Pay Fund,, total 414,9 mill. Fmk.

(7) Laskennallinen menoerä - Kalkylerad utglftspost - Calculated itenrof income.

(8) Rintamasotilaseläkkeet sisältyvät kohtaan 7.2., lapsikorotus ja lapsen hoitotuki' kohdassa 5.3., - Frontmanna- 
pensloner 1nglr 1 punkt7.2., barntHlägg och värdbldrag för barn f punkt 5.3., - Front-veterans’ pensions are 
included 1n point 7.2., child's supplement and child care allowances 1n point 5.3.

(9) Sisältää sukupolvenvaihdos-ja luopumiseläkkeet - Intelgenerat1onsväxl1ngspens1oner och. avträdelsepensioner - 
Incl. change of generation.

(10) Sisältää vanhan lain mukaiset Ja ylimääräiset sekä Ahvenanmaan maakunnan eläkkeet - Inkl. pensioner enllgt 
statens gamla pensionslag, extra pensioner och landskapet Älands pensioner - Incl. pensions according to the 
old government employees' pensions act extra pensions and the Aland Islands pensions.

(11) Sisältää pääryhmässä neljä esitettyjen eläkejärjestelmien mukaiset perhe-eläkkeet, hautausavustukset ja työn­
tekijöiden ryhmähenkivakuutuksen (95,0 mllj. mk) - Inkl. famlljepensloner enllgt de 1 den fjärde pensionssys- 
temen, begravnlngsbldrag och arbetstagarnas gruppllvförsäkrtng (95,0 milj. mk) - Incl. survivors' pensions 
according to pension schemes presented In main category, four, burial grants and anployee group life Insurance 
(95,0 mill. Fmk).

(12) Laskennallinen tulonmenetys. Perustuu valtiovarainministeriön laskelmiin. Kunnan rahoitusosuus sisältää‘kir­
kollisveron, kansaneläkevakuutusmaksun ja sairausvakuutusmaksun. (1983 58 mmk) - Kalkylerad Inkomstförlust. 
Kommunernas finansierlng ink. kyrkoskatt, folkpenslonsavgift och sjukförsäkri-ngsavgift. (1983 58 mllj-, mk) - 
Calculated Item of Income. The source of finance of communes Incl. Church tax, Sickness Insurance premium and 
National pension contribution. (1983 58 mill. Fmk).

Valtion suorittama tulo- ja menoarvioon sisältyvä menoerä. - Den utgiftsposten-som erlagts av staten ingär 1: bud- 
geten - The Item of expenditure included in government budget.



3.2. S O S I A A L I M E N O T  (ml. käyttäjämaksut) vuonna 
1984

E N N A K K O T I E D O T  —  ; ; ■

3.2. S O C I A L  U T G I F T E R N  A (inkl. klientavgifter) är 
1984

F Ö R H A N D S U P P G I F T E R

3.2. S O C I A L  E X P E N D I T U R E  (incl. user fees) in 
1984

P R E L I M I N A R Y  D A T A
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SOSIAALIMENOT (ML. KÄYTTÄJÄMAKSUT) RAHOITUSLÄHTEEN MUKAAN VUONNA 1984 - SOCIALUTGIFTERNA (INKL. KLIENTAVGIFTER) ENLIGT FINAN- 

SIERINGSKÄLLA ÄR 1984 - SOCIAL EXPENDITURE (INCL. USER FEES) ACCORDING TO THE FINANCIAL SOURCE IN 1984

Varojen käyttötarkoitus Menoja Rahoitus - Finansiering - Source o f finance Rahoitus-
Utgfftsandamäl
Purpose of expenditure 1984

kaikkiaan 
Utglfter 
inalles 
Total ex­
penditure

Valtio
Stat
State

Kunnat
Kommuner
Communes

Työnan- Vakuu­
ta jat tetut 
Arbets- Försäk- 
glvare rade 
Employers Insured

Käyttä­
jät
Konsu-
menter
Users

Yhteensä
Summa
Total

ylijäämä (+)/ 
alijäämä (-) 
Finansle- 
rings över-.' 
skott { + )/ 
under- 
skott (-V 
Financial 
surplus (+)/ 
deficit (-)

m11j. mk - mill, mk

1. SAIRAUS JA TERVEYS - 
Sjukdom och halsa - 
Sickness and health 22 440,6 7 329,9 7 042,1 4 207,7 1 444,6 2 260,2 22 284,5 -156,1

1.1. Sairausvakuutus - 
Sjukförsäkrlng - 
Sickness Insurance 7 620,7 736,8 4 207,7 1 444,6 1 075,5 7 464,6 -156,1

1.1.1. Yleinen sairausvakuutus - 
Den allmänna sjukför- 
säkrlngen - National sickness 
Insurance 4 975,7 736,8 1 693,7 1 309,6 1 075.5 4 815,6 -160,1

1.1.1.1. Päivärahat - Dagpennlngar - 
Daily allowances(l) 1 836,6 489,4 726,5 659,0 1 874,9 +38,3

1.1.1.2. Sairaanholtokorvaukset - 
Sjukvlrdsersättningar - 
Curative care compensations 2 570,4 204,0 591,2 536,4 . 1 075,5 2 407,1 -163,3

1.1.1.3. Työterveyshuolto - 
FöretagshälsovSrd 
Employee health services 487,2 32,3 343,7 85,0 461,0 -26,2

1.1.1.4. Sairauksien ehkäisy ja 
kuntoutus - Sjukdomspre- 
ventlon och rehablliterlng 
- Prevèntlori of diseases 
and rehabilitation 42,8 5,8 16,9 15,3 38,0 -4,8

1.1.1.5. Muut korvaukset ja kustan­
nukset - Övriga ersättningar 
och kostnader - Other com­
pensation and expenditure 38,7 5,3 15,4 13,9 34,6 -4,1

1.1.2. Sairausajan palkka -
tön under sjukdom - Payments
1n case of sickness 2 500,0 2 500,0 2 500,0

1.1.3. Avustuskassat - Understöds- 
kassor - Benevolent funds 145,0 _ 14,0 135,0 _ 149,0 +4,0

1.2. Yleinen terveyden- ja sai­
raanhoito - OffentHg hälso- 
och sjukvSrd - Public health 
and hospital services 13 448,4 1 094,5 13 448,4

1.2.1. Yleissairaalat ja hoitolai­
tokset - lasaret och värd- 
anstalter - General hospitals 
and Institutions 5 787,6 2 520,8 2 861,2 405,6 5 787,6

1.2.2. Mielisairaalat - Slnnes- 
sjukhus - Mental hospitals 1 668,8 743,6 748,3 _ 176,9 1 668,8

1.2.3. Tuberkuloosllaltokset - 
Tuberkulosinrättningar - 
Tuberculosis sanatoria 295,9 129,6 149,4 16,9 295,9

1.2.4. Terveyskeskukset - Hälso- 
värdscentraler • Health 
centres 5 480,3 2 516,7 2 551,8 411,8 5 480,3

1.2.5. Terveydenhuollon muut 
menot - HälsovSrdens övriga 
utglfter - Other expenditure 
of health care 215,8 83,3 215,8
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Varojen käyttötarkoitus Menoja Rahoitus - Flnanslerlnq - Source of finance Rahoitus-
Utglftsändamll kaikkiaan ylijäämä ( + )/
Purpose of expenditure 1964 Utglfter Valtio Kunnat Työnan- Vakuu- Käyttä- Yhteensä alijäämä (-)

1na1le$ Stat Kommuner tajat tetut jät Suuna Ftnahsle-
Total ex- State Communes Arbets- Försäk- Konsu- Total rlngs över-
pendí ture glvare rade menter skott (+)/

Employers Insured Users linder-
Skott (-) 
Financial 
surplus {+}/

__________________________________ _________________________  deficit (-)
m11j. ink - mill «mk _______¡________ _______________________ _

1.3. Raittiustyö ja PAV-huolto -
Nykterhetsarbete och PMB- 
vSrd - Temperance activities 
and care of alcoholics
and drug addicts - - -

1.3.1. Raittiustyö - 
Nykterhetsarbete - 
Temperance activities 50,1 50,1 50,1

1.3.2. PAV-huolto - 
PMB-vIrd *
Care of alcoholics arid 
drug addicts

1.4. Kehitysvammaisten huolto - 
Vârden av utveckllngs- 
störda - Welfare for mentally 
subnormal

1.5. Luokittelematon - 
Oklasslflcerad - 
Unclassified (13) 1 321,4 632,3 731,4 - 9Ö,2 1 321,4 -

2. TAPATURMAT - Olycksfall - 
Accidents 1 484,7 158,0 6,7 1 108,0 383,1 25,2 i 681,0 +196,3

2.1. Tapaturmavakuutus - 
Olycksfallsförsäkrlng - 
Occupation Injuries Insurance 1 317,1 - 32,0. 1 098,3 383,1 > 1 513,4,. +196.3

2.1.1. Lakisääteinen tapaturmava­
kuutus- Lagstädgad olycks- 
fallsförsäkrlng - Workmen's 
compensation Insurance 827,4 1 013,8 - 1 013,8 +186,4

2.1.1.1. Sairaanhoito ja kuntoutus 
SjukvSrd och rehablllterlng - 
Medical expenses and ex- 
pences for rehabilitation 82,9 101,6 101,6 +18,7

2.1.1.2. ' Päivärahat - 
Dagpennlrtgar - 
Dally allowances 337,, 1 413.0 413,0 +75 ;9

2.1.1.3. Työkyvyttömyyseläkkeet - 
Invalldpensloner - 
Invalidity pensions 123,4 151,2 151,2 +27,7

2.1.1.3.1. Väliaikaiset - 
Provlsorlskt beviljade - 
Provisional Invalidity 
pensions 59,8 73,3 73,3 +13,5

2.1.1.3.2. Lopulliset vahvistetut • 
Slutllgt fastställda 1nva- 
11ditetspens1oner - Definitive 
Invalidity pensions 63,6 77,9 . 77,9' +14,3'

2.1.1.4. Kertakaikkiset maksut - 
Utbetalnlngar 1 ett för 
ai 11 - Lump sum payment 18,6 22,8 22,8 +4,2

2.1.1.5. Indeksikorotukset yms. - 
Indexförhöjnlngar mm. - 
Index Increases etc 265,4 325,2 325,2 +59,8

2.1.2. Maatalousyrittäjien tapa­
turmavakuutus - Lantbruks- 
företagarnas olycksfalls- 
försäkring - Farmers' 
accident Insurance 47,4 24,5 12,2 20,6 57,3 +9; 9
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Kommun
Communes

TyÖnan- Vakuu­
ta jät tetut 
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Summa Flnansie- 
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skott (♦)/ 
under- 
skott (-) 
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-surplus ( + )/ 
deflclt (-)

m1lj. mk - m i n . mk

2.1.3. Valtion tapaturmakorvaukset - 
Statens olycfcsfallsersätt- 
ningar - State's compensa­
tions for accidents 72,3 * 72,3 72,3

2.1.4. Muut tapaturmakorvaukset - 
Övrlga olycksfallsersätt- 
nlngar - Other compensa­
tions for accidents 7,5 7,5 7,5

2.1.5. Liikennevakuutuksen henki­
lövahinkokorvaukset - 
Traflkförsäkringens ersätt- 
nlngskostnader för person- 
skador - Claims expenses 
of compulsory motor third 
party insurance for bodily 
Injuries 362,5 362,5 362,5

2.I.5.I. Sairaanhoito ja kuntoutus - 
Sjukvlrd och rehablliterfng - 
Medical expenses and ex­
penses for rehabilitation 34,4 34,4 34,4

2.1.5.2. Korvaukset tulojen ja 
elatuksen vähentymisestä - 
Ersättnlngar för minskning 
1 inkomsterna och under- 
hSllen - Claims paid for 
decrease of Income and 
subsistence 70,6 70,6 70,6

2.1.5.3. Lopullisesti vahvistetut 
jatkuvat korvaukset - 
Slutllgt fastställda 1ö- 
pande ersättnlngar - 
Definitely confirmed 
continuous Idemnlty 55,8 55,8 55,8

2.1.5.4. Kertasuorituksena maksetut 
korvaukset - I ett för allt 
erlagda ersättnlngar - 
Lump sum Identities 47,4 47,4 47,4

2.1.5.5. Indeksikorotukset - 
Indexförhöjnlngar - Index 
rises 154,3 _ 154.3 _ 154,3

2.2. Työsuojelu - Arbetarskydd - 
Labour protection 167,6 126,0 6,7 9,7 - 25,2 167,6 -

2.2.1. Työturvalllsuustyö - 
Arbetsskyddsarbete - 
Accident prevention 110,9 76,0 . 9.7 . 25,2 110,9 _

2.2.2. Työsuojeluhallinto - 
Arbetarskyddsförvaltnlng - 
Administration of labour 
protection 56,7 50,0(13) 6,7(13) 56,7
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alijäämä (• 
Flnansie- 
rlngs over- 
skott (+)/ 
under- 
skott (-) 
Financial 
surplus ( + 
deficit

m1lj. mk - mill. mk

3. TYÖTTÖMYYS - Arbetslöshet - 
Unemployment 4 117,0 3 534,2 50,0 1 096,2 68,1 4 748,5 +631,5

3.1. Työttömyysvakuutus* 
Arbetslöshetsförsäkrlng - 
Unemployment Insurance 1 337,0 844,2 1 096,2 68,1 2 008,, 5 +631,5

3.1.1. Työttömyyskassa-avustukset - 
Arbetslöshetsunderstöd - 
Unemployment compensation 684,7 151,9 1 096,2 68,1 1 316,2 +631,5

3.1,2. Työttömyyskorvaukset - 
Arbetslöshetsersättningar - 
Unemployment assistance 692,3 692,3 692,3

3.2. Työnvälitys - - 
Arbetsförmedllng - 
Employment service 200,6 200,6 200,6

3.2.1. Työvo1ma-asia1n piiri- ja 
paikallishallinto - 
Arbetskraftsärendenas 
dlstrlkt- och lokalför- 
valtnlng - 01str1ct and 
local administration of 
labour force matters 182,9 182,9 182,9

3.2.2. Työvoiman liikkuvuus - 
Arbetskraftens rörllghet - 
Mobility of labour force' 17,7 17,7 : 17,7

3.3. Työttömien amnattlkoulu- 
tus - Omskolnlng av ar- 
betslösa - Retraining of 
unemployed 1 172,7 1 172,2 1 172,2

3.4. Työllisyystyöt - 
Sysselsättntngsarbete - 
Public work for un­
employed 1 366,7 1 316,7 50,0 1 366,7

3.4.1. Työllisyystöiden palkka­
summa - Lönesumma 1 syssel- 
sättningsarbete - Amount 
of wages and salaries of 
public work for unemployed!?) 297,7 247 ,7 5,0,0 297,7

3.4.2. Muut työlUsyysmenot - 
Övrlga sysselsättnlngs- 
utglfter - Other em­
ployment expenditure 1 069,0 1 069,0 1 069,0
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kaikkiaan
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Stat
State

Kommuner 
Connunes

tajat tetut 
Arbets- FÖrsäk- 
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jät
Konsu-
menter
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Summa
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Finansfe-- 
rings över- 
skott ( + )/ 
under- 
skott (-) 
Financial 
surplus ( + )/ 
deficit (-)

mil j . mk - mill. mk

4. VANHUUS JA TYÖKYVYTTÖMYYS - 
Älderdom och invallditet - 
Old-age and disability 29 941,1 3 296,6 2 485,5 21 701,2 3 268,6 370,0 31 122,0 +1 180,9

4.1. Vanhuus- ja työkyvyttömyys- 
vakuutus - Alderdoms- och 
tnvalfditetsförsäkring - 
Old-age and disability 
Insurance 26 944,6 2 001,1 1 154,6 21 701,2 3 268,6 28 125,5 +1 180,9

4.1.1. Kansaneläke - 
Folkpenslon - National 
pens1on(8) 11 146,5 849,5 1 154,6 5 773,3 2 506,7 10 284,1 -862,4

4.1.1.1 Vanhuuseläkkeet - 
Alderdomspensloner - 
Old-age pensions 7 652,5 588,1 801,2 3 955,0 1 717,3 7 061,6 -590,9

4.1.1.2. Työkyvyttömyyseläkkeet - 
InvaHdpensioner - 
Invalidity pension 2 932,2 229,7 310,3 1 510,7 655,9 2 706,6 -225,6

4.1.1.3. Työttömyyseläkkeet - 
Arbetslöshetspensloner - 
Unemployment pensions 419,5 31,7 43,1 217,7 94,5 387,0 -32,5

4.1.1.4. Muut etuudet - Övriga 
förmlner - Other benefits 142,3 _ _ 89,9 39,0 _ 128,9 -13,4

4.1.2. TEL ja LEL - APL och KAPL - 
The employees' pensions 
act and the temporary 
workers' pensions act 6 238,2 7 707 ,2 7 707,2 +1 469,0

4.1.2.1. Vanhuuseläkkeet - 
Alderdomspensloner - 
Old-age pensions 3 257,0 4 024,0 4 024,0 +767,0

4.1.2.2. Työkyvyttömyyseläkkeet - 
InvaHdpensioner - 
Invalidity pensions 2 337,3 2 887,7 2 887,7 +550,4

4.1.2.3. Työttömyyseläkkeet - 
ArbetsIÖshetspensloner - 
Unemployment pensions 643,9 795,5 . , 795,5 +151,6

4.1.3. YEL Ja MYEL - FöPL och 
LFöPL - The self-employed 
persons' pensions act and 
the farmes pensions act 1 831,9 1 019,3 685,7 1 705,0 -126,9

4.1.3.1. Vanhuuseläkkeet - 
Alderdomspensloner - 
Old-age pensions 1 103,2 583,4 . _ 449,3 _ 1 032,7 -70,5

4.1.3.2. Työkyvyttömyyseläkkeet - 
InvaHdpensioner - 
Invalidity pensions 469,3 248,3 . . 190,8 _ 439,1 -30,2

4.1.3.3. Työttömyyseläkkeet - 
ArbetsIÖshetspensloner - 
Unemployment pensions 46,1 26.5 . . 15,8 _ 42,3 -3,8

4.1.3.4. Muut eläkkeet - 
Övriga pensioner - 
Other pens1ons(9) 213,3 161,1 29,8 . 190,9 -22,4
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milj. mk - mill, mk

4.1.4. MEL - SjPL -
The seamen's pensions act 124,1 41,0 56,3 56,3 153,6 +29,5

4.1.4.1. Vanhuuseläkkeet - 
Älderdomspensloner - 
Old-age pensions 84,1 27,7 38,1 38,1 .103,9 +19,8

4.1.4.2. Työkyvyttömyyseläkkeet - 
Invalldpensloner - 
Invalidity pensions 36,6 12,2 16,7 16,7 45,6 +9,0

4.1.4.3. Työttömyyseläkkeet - Arbets­
löshetspensloner - Unemployment 
pensions 3,4 1,1 1,5 1,5 4,1 +0,7

4.1.5. KvTEL - KtAPL *
The pensions act for 
local authorities 1 649,5 1 649,5 1 649,5

4.1.5.1. Vanhuuseläkkeet - 
Älderdomspensioner - 
Old-age pensions 1 251,6 1 251,6 1 251,6

4.1.5.2. Työkyvyttömyyseläkkeet - 
Invalldpensloner - 
Invalidity pensions 376,4 376,4 37,6,4

4.1.5.3. Työttömyyseläkkeet - 
Arbetslöshetspensloner - 
Unemployment pensions 12,9 12,9 12,9

4.1.5.4. Luottamushenkilöeläkkeet - 
Förtroendemannapenslcner - 
Appointed representatives' 
pensions 8,6 8,6

-

4.1.6. Eläkesäännöt - Penslons- 
stadgor - Penslonrules 587,0 587,0 _ - 587,0 _

4.1.7. Valtion eläkejärjestelmät - 
Statens penslonssystem - The 
state pension arrangements 4 053,3 * 4 053,3 4 053,3

4.1.7.1. VEL, vanhuuseläkkeet - 
StPL, llderdomspenstoner - 
Old-age pensions 2 803,8 ★ 2 803,8 2 803,8

4.1.7.2. VEL, työkyvyttömyyseläkkeet - 
StPL, Invalldpensloner - 
Invalidity pensions 469,3 * 469,3 469,3

4.1.7.3. VEL, työttömyyseläkkeet - 
StPL, arbetslöshetspensloner 
Unemployment pensions 21,1 * 21,1 . . 21,1 _

4.1.7.4. Muut eläkkeet - Övrlga 
pensioner - Other 
penslons(lO) 759,1 * . 759,1 759,1 _

4.1.8. Kirkon eläkejärjestelmät - 
Kyrkans penslonssystem - 
The church pension ar­
rangements 118,0 118,0 118,0

4.1.8.1. Vanhuuseläkkeet - Älderdoms- 
pensloner - Old-age pensions 101,9 . 101,9 - •- 101,9 -

4.1.8.2. Työkyvyttömyyseläkkeet - 
Invalldpensloner - 
Invalidity pensions 12,2 . 12,2 . . 12,2 .

4.1.8.3. Työttömyyseläkkeet - 
Arbetslöshetspensloner - 
Unemployment pensions 0,5 . . 0,5 0,5

4.1.8.4. Muut eläkkeet - Övrlga 
pensioner - Other pensions 3,4 - - 3,4 - - 3,4 -
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surplus (+)/ 

__________ deflclt (-)

m11j. mk - mill. mk

4.1.9. Sopimuksenvarainen lisä­
eläketurva - Tllläggs- 
penslonsskydd som grundar 
s 1 g pä avtal - Additional 
pension protection 1 104.8 1 756,6 19,9 1 776,5 +671,7

4.1.9.1. Rekisteröidyt lisäeläkkeet - 
Reglstrerade tfllaggspen- 
sloner - Registered addi­
tional pensions 304.8 256,5 4,9 261,5 -43,3

4.1.9.2. Muut lisäeläkkeet • övrlga 
t1lläggspens1oner - Other 
additional pensions 800.0 1 500,0 15,0 1 515,0 +715,0

4.1.10. Invalldiraha - Inva11dpenn1ng 
Invalidity assistance 91.3 91,3 - - 91,3 . -

4.2. Osatyökykylsten koulutus 
ja Invalidihuolto - Ut- 
bildnlng och syssel- 
sättnlng av partlellt 
arbetsföra - Rehabilita­
tion and employment 
of partially disabled 104,5 104,5

4.2.1. Aisti viallisten koulut - 
Döv- och bllndskolor - 
Schools for defective 
children 37,5 37,5

4.2.2. A1sttv1all1sten ja Invali­
dien ammattioppilaitokset - 
Yrkeskolor för handlkappade 
och 1nvalider - 
Vocational schools for 
invalids and persons with 
some sensory defect 67,0 67,0 67,0

4.2.3. Invalidien yms. huolto 
ja työkokeilu - Invalldernas 
o. dyl. vlrd och arbets- 
provnlngsverksamhet - 
Care and experimenting of 
1nvalIds In work life

4.2.4. Avustukset järjestöille - 
Understöd till organl- 
sationer - Grants to 
organizations

4.3. Vanhusten huolto - 
AldHngsvärd - 
Old-age welfare . _

4.3.U Kunnallis- ja vanhain­
kodit - Konvnunal- och 
llderdomshem - Communal 
and old-age homes 1 697,0 313,4 1 697,0

4.3.2. Kodinhoitoapu - HemvSrds- 
hjälp - Home help 442,5 .. - 37,0 442,5 -

4.3.3. Muu avohuolto - Annan öppen 
vlrd - Other open care .. - -

4.3.4. Avustukset järjestöille - 
Understöd tili 
organlsatloner - Grants to 
organizations

4.4 luokittelematon - 
Oklasslftcerad - 
Unclassified 752,5 1 228,5 1 330,9 19,6 752,5
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____________________________________________________________ deficit (-)
mil j . mk « mill. mk_____________________________________________________

5. PERHE JA LAPSET -
Famllj och barn - 
Family and children 12 625,7 5.699,9 2 209,5 3 930,3 759,6 469,2 13 o CT\ CO +442,8

5.1. Äitiysrahat ja -avustukset - 
Moderskapspennlng och 
-understöd - Maternity 
allowances and benefits 1 680,0 474,0 650,4 590,0- 1 714,4 .+34,4

5.2. Lasten päivähoito - 
Barndagvârd - Day nurseries, 
nursery schools etc. 3 176,6 437,4 3 176,6

5.2.1., Päiväkodit - Daghem - 
Children's day homes _ _ _ _

5.2.2. Kunnallinen perhepäivähoito - 
Kommunal familjedagvSrd - 
Day care 1n families

5.2.3. Kotihoidon tuki ym. - Hem- 
värdsstöd för barn mm. - 
Children's home-care support 
etc. 180,2 180,2 180,2

5.3. Perhekustannusten tasaus - 
Utjämning av famlljekostnader 
Family policy transfers 2 728,0 389,9 48,7 2 711,3 -16,7

5.3.1. Lapsilisät - Bambi drag - 
Child allowances 2 347,2 2 069,4 _ 277,8 . 2 347,2 _

5.3.2. Lapsen hoitotuet - • • 
Vlrdbidrag för barn - 
Child care allowances 119,5 13,0 67,3 29,2 109,5 -10,0

5.3.3. Kansaneläkkeen lapsikorotus - 
Barntillägg - 
Child's supplement 71,0 44,8 19,5 64,3 -6,7

5.3.4. Elatustuki - UnderhSllstöd - 
Payments of maintenance 190,3 _ _ _ 190,3

5.4. Julkinen lastenhuolto - 
OffentUg barnavSrd - 
Public child welfare 431,4 24,3 431,4

5.4.1. Lastensuojelu ? Barnskydd - 
Child welfare _ _ . -

5.4.2. Kasvatusneuvolat - 
RSdg1vn1ngsbyrSer för 
uppfostrlngsfrâgor - 
Child guidance centres

5,4.3. Lastenkodit - Barnhem - 
Children’s homes . _ .

5.4.4. Koulukodit - Skolhem - 
Approved schools - - - -

5.4.5. Avustukset järjestöille - 
Understöd till organl- 
satloner - Grants to 
organizations

-

5.5, Kouluateriat peruskouluissa - 
Skolmâltlder 1 grundskolor - 
School meals 1n comprehensive 
school s 846,8 372,6 474,2 846,8
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mllj. mk - mill, mk

5.6. Kodinhoitoapu - Hemvlrds- 
hjälp - Home help 138,3 7,5 138,3 '* -

5.7. Asumistuki - Bostadsbldrag - 
Housing subsidies 586,1 586,1' _ _ _ _ 586,1

5.8. Lapsien ja äitien lomat - 
Semesterverksamhet för 
barn och husmödrar - 
Holidays for housewives 
and children

5.9. Perhe-eläkkeet - Familje- 
pensloner - Survivors' 
penslons(ll) 2 988,5 402,7 2 890,0 12&.9 3 413,6 +425,1

5.10. Luokittelematon - 
Oklassificerad - 
Unclassified 50,0 1 601,9 1 735,3 - - - 50,0

6. YLEINEN JA ERITTELEMÄTÖN 
AVUSTUS - AI Imin och osped- 
flserad hjälp - Public and 
unspecified assistance 407,0 42,8 407,0

6.1. . . 

.... ^

Toimeentuloturva - 
Stöd för uppehälle - 
Social assistance 283,0 42,8 283,0

Muu avustus - Övrlgt 
understöd - Other assistance 124,0 _ _ 124,0

6.2.1. Erityisavustukset - 
Sped el la understöd - 
Special assistance 82,9 82,9

6.2.2. Sotilasavustukset - 
MIHtärunderstÖd - 
Military allowances 33,5 33,5

6.2.3. Kotiuttamisraha - 
Hemförlovn1ngspenn1ng - 
Disbandment benefit 7,6 7,6 . 7,6

6.3. Luokittelematon - 
Oklassificerad - 
Unclassified - 171,2 185,4 - - - -

7. SOTILASVAMMAKORVAUKSET JA SOTA- 
ELÄKKEET - MlUtärskadeer- 
sättnlngar och krlgspensloner - 
Military Injuries compensations 
and war pensions 2 087,6 2 087,6 2 087,6

7.1. Sotiiasvamnakorvaukset - 
Milltärskadeersättnlngar - 
Military Injuries 
compensations 1 124,2 1 124,2 1 124,2

7.2. Sotaeläkkeet * Krlgspen­
sloner - War pensions 851,8 851,8 - - - - 851,8

7.3. Muut menot - Övrlga ut- 
glfter - Other expenditure 111,6 111,6 - - - - 111,6

8. LAPSIVÄHENNYKSET VEROTUKSESSA 
Barnavdrag v1d kommunal- 
och statsbeskattningen - 
Estimated coimunal and 
state tax rebates for 
ch11dren(12) 1 158,0 823,0 335,0 1 158,0



58

Varojen käyttötarkoitus Menoja Rahoitus - Finansiering - Source of finance Rahoi tus-
UtgiftsändamSl
Purpose of expenditure 1984

kaikkiaan 
Utgifter 
inalles 
Total ex­
penditure

Valtio
Stat
State

Kunnat
Kommuner
Communes

Työnan­
tajat
Arbets-
givare
Employers

Vakuu­
tetut 
Försäk- 
ra de 
Insured

Käyttä­
jät
Konsu-
menter
Users

Yhteensä
Summa
Total

ylijäämä (+)/ 
alijäämä (-) 
Finansie- 
rings över- 
skott ( + )/ 
under- 
skott (-) 
Financial 
surplus (+)/ 
deficit (-)

milj. mk - mill, mk

9. HALLINTO -
Administration - 
Administration 2 452,3 633,4 278,8 1 099,1 441,0 2 452,3

9.1. Valtio - Stat - Central 
government 224,0 224,0 _ _ _ . 224,0 _

9.2. Kunnat - Konmunerna - Local 
government 536,1 257,3(13) 278,8(13) _ _ 536,1 _

9.3. Sosiaalivakuutus • Social- 
försäkrlng - Social 
insurance 1 692,2 152,1 - 1 099,1 441,0 - 1 692,2 -

SOSIAALIMENOJA KAIKKIAAN - 
Soclalutglfter In alles - 
Total of social 
expenditure 76 714,0 23 741,4 12 593,0 33 142,5 6 365,0 3 167,4 79 009,4 +2 995,4

(1) Äitiysrahat kohdassa 5.1. - Moderskapspenningen ingär 1 punkt 5.1. - Maternity allowance In point 5.1.

(2) Tästä terveyskeskuskorvaukset 44,2 milj. mk, apteekeille maksetut korvaukset lääkkeistä 901,2 milj. mk ja
vakuutettujen osuus 1 075,5 milj. mk - Varav ersättnlngar för hälsovlrdscentral 44,2 milj. mk, för Täkemedel 
tili apoteken utbetalade ersättnlngar 901,2 milj. mk och försäkrades självrisksumma 1 075,5 milj. mk - Of 
which compensations to health centres 44,2 mill. Fmk, compensations for medicines to pharmacives 901,2 mill. 
Fmk and insured persons' franchise payments 1 075,5 mill. Fmk.

(3) Lisäksi takautumlssuoritukset 15,6 milj. mk - S.k. retroaktiva utbetalningar 15,6 milj. mk - Retroactive
payments 15,6 mill. Fmk.

(4) Josta takautumissuoritukset 1,7 milj. mk - S.k. retroaktiva utbetalningar 1,7 milj. mk - Retroactive payments 
1,7 mill. Fmk.

(5) Sisältää työnantajien omavastuuosuuden 250,0 milj. mk. Arvio - I n k1. arbetsgivarnas självrisksumna 250,0 milj. 
mk. Estimat - Incl. employers' franchise payments 250,0 mill. Fmk. Estimate.

(6) Sisältää ETKrlle menevän osuuden työttömyysajan eläkevakuutusmaksuksi ja osuuden eroraharahastolle sekä palk- 
katurvamaksun yhteensä 457,4 milj. mk - Inkl. den andel som gSr tili pensionsskyddscentralen sSsom penslons- 
försäkrlngspremle under arbetslöshetsperioden, den andel som gär tili avgängsbidragsfonden och betalningar 
enllgt Tönegaranti tlllsammans 457,4 milj. mk - Incl. the share for unemployment period for the Central Pen­
sion Security Institute and the share for the Severance Pay Fund, total 457,4 mill. Fmk.

(7) Laskennallinen menoerä - Kalkylerad utgiftspost - Calculated item of income.

(8) Rintamasotilaseläkkeet sisältyvät kohtaan 7.2., lapsikorotus ja lapsen hoitotuki kohdassa 5.3. - Frontmanna- 
pensioner ingSr i punkt 7.2., barntlllägg och vlrdbidrag för barn i punkt 5.3., - Front-veterans' pensions are 
included in point 7.2., child's supplement and child care allowances in point 5.3.

(9) Sisältää sukupolvenvaihdos- ja luopumiseläkkeet - Inkl. generationsväxllngspensioner och avträdelsepensioner - 
Incl. change of generation.

(10) Sisältää vanhan lain mukaiset ja ylimääräiset sekä Ahvenanmaan maakunnan eläkkeet - Inkl. pensioner enligt 
statens gamla penslonslag, extra pensioner och landskapet Alands pensioner - Incl. pensions according to the 
old government employees' pensions act extra pensions and the Aland Islands pensions.

(11) Sisältää pääryhmässä neljä esitettyjen eläkejärjestelmien mukaiset perhe-eläkkeet, hautausavustukset ja työn­
tekijöiden ryhmähenkivakuutuksen (111,1 milj. mk) - Inkl. familjepensioner enligt de i den fjärde pensionssys- 
temen, begravningsbidrag och arbetstagarnas grupplivförsäkring (111,1 milj. mk) - Incl. survivors' pensions 
according to pension schemes presented in main category four, burial qrants and employee group life insurance 
(111,1 mill. Fmk).

(12) Laskennallinen tulonmenetys. Perustuu valtiovarainministeriön laskelmiin. Kunnan rahoitusosuus sisältää kir­
kollisveron, kansaneläkevakuutusmaksun ja sairausvakuutusmaksun. (1984 73 mmk) - kalkylerad i nkomstf örl ust. 
Kommunernas finanslering ink. kyrkoskatt, folkpensionsavgift och sjukförsäkringsavgift. (1984 73 milj..mk) - 
Calculated item of income. The source of finance of communes incl. Church tax. Sickness insurance premium and 
National pension contribution. (1984 73 mill. Fmk).

(13) Vuoden 1984 alusta voimaantulleen sosiaali- ja terveydenhuollon suunnittelua ja valtionosuutta koskevan lain 
(VALTAVA) yhteydessä tehdyistä tilastoinnin muutoksista johtuen ei luokituksen mukaisia tietoja ole saatu. - 
Pä grund av de förändringar i statiskförlngen som skett i samband med lagen om planering av och statsandel för 
social- och hälsovlrden (VALTAVA) Ir 1984 har alla detaljeupgifter inte erhällits. - Because of statistical 
changes that was made together with the Planning and State Subsidies Act these items cannot be classified.

* Valtion suorittama tulo- ja menoarvioon sisältyvä menoerä - Den utgiftsposten som erlagts av staten ingSr i bud-
geten - The item of expenditure included in government budget.
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4 /8 2  Pirkko Karjalainen :

Vanhusten ja  vammaisten kotihoidon t u k i jä r j e s t e l ­
män kokei lu .  75 s.
Försök med e t t  stödsystem fö r  vSrd i hemmet av 
Sldr ingar och handikappade. 75 s . Sammandrag 6 s.

5 /82  Keskustelua s o s i a a l i p o l i t i i k a s t a .  97 s.

6 /82  Hammashuollon talous

Osa V. Hammaslääkäripalvelusten käyttöön vaikut­
t a v is ta  t e k i j ö i s t ä .  46 s.

7/82 Klaus Halla :

Maksukäytä'ntö huostaanotettujen lasten s i j a i s ­
h u o llos sa .  43 s.

8 /82  M aata lousyr ittä j ien  viikkovapaakokeilun ennakko­
t i e t o j a .  58 s.

9/82 Ajankohtaista 1/82 . 81 s.

1983

1/83 Harri Sintonen -  Tiina Suhonen:

Nykyinen vai "o ik ea“ hoitonaikka:
Kustannusvertailu oitkäaikaissairaiden 
vanhusten hoidosta . 37 s.

2 /83  P ert t i  Hämäläinen:

S os ia a l ih u o l lon  palvelujen tuotannon ohjaus.
110 s .

3 /83  E ila  K i lp iö :

Ajankayttötutkimusten luotettavuudesta k o t i ­
työssä .  27 s .

4 /83  Ajankohtaista 1 /83. 83 s .

5/83 Kari Vinni -  Esa Arajärvi -  Kalevi Luoma -  Rolf  
Paqvalin -  Matti Ylikoski:

Terveydenhuollon oalveiutuotantovaihtoohtojen 
kustannusvertailu. 31 s.

6/83 Haisten poikkeusluvanalainen yötyö Uudenmaan 
läänissä vuosina 1982 j a  1983. 39 s.

7/83 Ajankohtaista 2/83. 60 s .

8/83 Pirkko Karjalainen:

Vanhusten ja  vammaisten kotihoidon t u k i jä r je s ­
telmän kokeilu vuosina 1982 -  1983. 7 2 's .  
Försök med e t t  stödsystem för  vld i hennet av 
Sldrinyar och handikappade 1982 -  1983. 72 s .  
Sarrmandrag 6 s.

9 /83  Ajankohtaista 3/83. 85 s .

10/83 Markku Heinonen:

P o l i i s i n  t ie toon  vuonna 1982 t u l lu t  huumausaine­
r ik o l l i s u u s .  55 s.
Narkotikabrottsl  ighet som kömmit t i l i  oolisens 
kännedom är 1982. 55 s.
Sanmandrag 5 s.

1984

1/84 Ajankohtaista 1/84. 61 s .

2 /84  P rost ituu tio  Ruotsissa. 135 s .

3/84 Klaus Halla:

Poikkeusluvanalaisessa yötyössä työskentelevät 
n a ise t .  51 s .

4 /84  Ajankohtaista 2/84. 96 s .

5/84 Kari Gröhn:

Työehtosopimusten sisältämät s o s ia a l i s e t  etuudet. 
51 s.
Social  Benefits  in C o l le c t iv e  Agreements.
51 o .  Summary 3 p.
1.3.1981 -  28.2.1983.

6/84 Kari Vinni -  Markku Sävlä:

Työtapaturmien aiheuttamat kansantaloudelliset 
menetykset vuonna 1980 . 33 s .

7/84 Ajankohtaista 3/84. 85 s .

8/84 Esa Arajärvi:

Ennakkotietoja vuoden 1983 sosiaalimenoista. 
9 s .

9/84 Sosiaaliturvan kohdentuminen vuonna 1981. 
Osa 1. Välittömät verot. 93 s .

10/84 Sosiaaliturvan kohdentuminen vuonna 1981. -
Osa 2. Yhteiskunnallisten palvelujen käyttö. 
.86 s.

11/84 Ajankohtaista 4 /34. 45 s.

12/84 Hannele Varsa -  Markku Heinonen:

I r t o la i s r e k i s t e r i  1983. 117 s.
Register över lösririvare l r  1983. 117 s. 
Summary 7 s.



13/84 Ajankohtaista 5/84 . 139 s.

14/84 Verotuksen vaikutus sosiaalimenojen vertailtavuu­
teen Pohjoismaissa. 92 s.

15/84 Ajankohtaista 6/84. 58 s.

16/84 Äidin ansiotyö ja  oerhe. 195 s.

17/84 Kari Vinni -  Jukka Ohtonen -  Esa Arajärvi -
Kalevi Luoma -  Rolf  Paqvalin -  Matti Ylikoski :
Työterveyshuollon evaluaatiotutkimus 
Osa 2. Työnantajakysely. 39 s.

18/84 Kari Vinni -  Jukka Ohtonen -  Esa Arajärvi -
Kalevi Luoma -  Rolf  Paqvalin -  Matti Ylikoski :
Työterveyshuollon evaluaatiotutkimus
Osa 3. Työterveyshuollon toiminta ja  sairaus-

poissaolo ista  aiheutuvat menetykset. 44 s.

14/85 Ajankohtaista 4/35. 35 s.

15/85 Sosiaaliturvan kohdentuminen vuonna 1981 
Osa 8. Tulonmuodostus. 114 s.

16/85 Ajankohtaista 5/85. 8 Z  s.

1986

1/86 Ajankohtaista 1/86
Hyvinvointi ja ju lk ise t  menot. 66 s.

2/86 Ajankohtaista 2/86
Lääketieteellisen teknologian a r v io in t i .  69

1985

1/35 Sosiaaliturvan kohdentuminen vuonna 1981. 
Osa 3. Perhe-eläkettä saavat perheet. 55 s .

2/85 Sosiaaliturvan kohdentuminen vuonna 1981. 
Osa 4. Sosiaal iset  verovähennykset. 47 s.

3/85 Sosiaaliturvan kohdentuminen vuonna 1981. 
Osa 5. V ä l i l l i s e t  verot. 74 s.

4/85 Sosiaaliturvan kohaentuminen vuonna 1981. 
Osa 6. Sos iaa l iset  tu lo n s i i r r o t .  73 s.

5/85 Sosiaalisen Aikakuskirjan lukijatutkimus 
vuonna 1984. 39 s.

6/85 Ajankohtaista 1/85. 89 s.

7/85 Sosiaaliturvan kohdentuminen vuonna 1981. 
Osa 7. Vammaiset ja pitkäaikaissairaat. 
Ennakkotietoja. 125 s.

8/85 Merja Wilenius:
Magneettikuvauksen nykytilanne. 33 s.

9/85 Urho Rauhala -  Kari Gröhn:
Näkökulmia vaihtoehtoiseen s o s ia a l ip o l i ­
tiikkaan. 126 s. + 54 s.

10/85 Ajankohtaista 2/85. 59 s.

11/85 Raittiuslautakuntien jäsenet vuonna 1985. 
38 s.

12/85 Ajankohtaista 3/85. 98 s.

13/85 Merja Wilenius:
Radiologinen toiminta Suomessa vuonna 1985. 
55 s. + l i i t t e e t  58 s.
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